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Sálová aukce - 85. jarní aukce mincí, papírových platidel,

řádů a vyznamenání (sobota)

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko

1 František Lotrinský 1745-1765 - 1/4 Dukát 1755 N-B Nagybanya, 0.90 g, mírně zvlněný 45000 Kč 1/0

2 Marie Terezie 1740-1780 - 1/4 Dukát 1778 H.-S. Karlsburg, Sedmihrady, 0,89 g, Früh. 1496 25000 Kč 1/1

3 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Dukát 1780 H.-S. Karlsburg, Sedmihrady, 1,73 g, Früh. 1489a 45000 Kč 1/1

4 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1786 A, N 60 30000 Kč 1/0

5 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1891 K.B. se znakem Fiume, N 129, vlas. rysky 12000 Kč 0/0

6 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 novoražba, PCGS PR68 restrike 18000 Kč 0/0

7 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, N 134 9400 Kč 0/0

8 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N 134 9400 Kč 0/0

9 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895, N 134 9400 Kč 0/0

10 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896, N 134 9400 Kč 0/0

11 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, N 134 9400 Kč 0/0

12 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901, N 134 60000 Kč 0/0

13 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1909 typ Marschall, N 135 120000 Kč 0/0

14 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1916 nový znak, N 137 100000 Kč 0/0

15 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

16 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

17 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

22 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

23 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

24 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1907 K.B., N 138 240000 Kč 0/0

25 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 K.B., N 138 22000 Kč 0/0

26 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910 K.B., N 138 94000 Kč 0/0

27 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 K.B., N 138 50000 Kč 0/0

28 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 K.B., N 138 18000 Kč 0/0

29 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

30 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1915 K.B., N 138 21000 Kč 0/0

31 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B. se znakem Bosny, N 139 27000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika

32 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.49 g, 986/1000, raženo 61861 ks, N 16 21000 Kč 0/0

33 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.49 g, 986/1000, raženo 61861 ks, N 16 15000 Kč 0/0

34 Československo 1918-1939 - Dukát 1924, 3.49 g, 986/1000, raženo 32814 ks, N 16 21000 Kč 0/0

35 Československo 1918-1939 - Dukát 1924, 3.49 g, 986/1000, raženo 32814 ks, N16 20000 Kč 0/0

36 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49 g, 986/1000, raženo 66279 ks, N 16 21000 Kč 0/0
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37
Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.49 g, 986/1000, raženo 66279 ks, N 16,

NGC MS63
21000 Kč 0/0

38 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.49 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 15000 Kč 0/0

39 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.49 g, 986/1000, raženo 25774 ks, N16 21000 Kč 0/0

40 Československo 1918-1939 - Dukát 1928, 3.49 g, 986/1000, raženo 18983 ks, N16 30000 Kč 0/0

41 Československo 1918-1939 - Dukát 1929, 3.49 g, 986/1000, raženo 10253 ks, N16 45000 Kč 0/0

42
Československo 1918-1939 - Dukát 1930, 3.49 g, 986/1000, raženo 11338 ks, N 16,

mírně prohlý
20000 Kč 0/0

43 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.49 g, 986/1000, raženo 43482 ks, N 16 21000 Kč 0/0

44 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3.49 g, 986/1000, raženo 26617 ks, N 16 21000 Kč 0/0

45 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49 g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 20000 Kč 0/0

46 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49 g, 986/1000, raženo 57597 ks, N 16 21000 Kč 0/0

47 Československo 1918-1939 - Dukát 1934, 3.49 g, 986/1000, raženo 9729 ks, VN16 50000 Kč 0/0

48
Česká republika 1993 - 1000 Kč 1995 Koruna Česká, motiv třídukátu slezských stavů,

náklad 1997 ks, 3.11 g, etue, certifikát, N ZCZ 1
10000 Kč 0/0

49
Česká republika 1993 - 1000 Kč 1998 Karel IV., náklad 2097 ks, 3.11 g, etue,

certifikát, N ZCZ 5
15000 Kč 0/0

50
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2000 konec milénia, náklad 3000 ks, Au/Ag

3,11/31,103 g, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 9
12000 Kč proof

51

Česká republika 1993 - 100.000.000 Kč 2019 100.let česko-slovenské koruny,

mosazný autorský odražek, náklad 100 ks pro reprezentační účely ČNB, v paspartě

včetně certifikátu, průměr 53 mm

40000 Kč 0/0

Zlaté ražby - antika, evropa, svět

52

Byzanc, Marcius 450-457 AD - Solidus, minc. Constantinopolis, Av: busta a opis D N

MARCIA-NVS P F AVG, Rv: stojící Victoria držící kříž se hvězdou v poli a opis VICTORI-A AVGGG

CONOB, 4,42 g

16000 Kč 1/1

53
Byzanc, Justinianus I., 527 - 565 AD - Semissis, minc. Constantinopolis, Av : Busta Justiniana a

opis DN IVSTINI-ANVS PP AVG, Rv : Sedící Victorie opis VICTORI-AAVCCC CONOB, 2,25 g
8000 Kč 1/1

54

Byzanc, Justinianus I., 527 - 565 AD - Solidus, minc. Constantinopolis, Av : Busta Justiniana a

opis DN IVSTINIANVS PP AVC, Rv : Stojící Victorie a držící kříž a glóbus a opis VICTORIA AVCCC

CONOB, 4,33 g

15000 Kč 1/0

55 Byzanc, Phocas 602-610 AD - Tremissis, minc. Constantinopolis, 1,46 g, zvlněný 6000 Kč 1/1

56 Byzanc, Heraclius 610-641 AD - Solidus, minc. Constantinopolis, 4,49 g 12000 Kč 0/0

57 Francie, Napoleon I. Bonaparte 1804-1814 - 20 Frank 1813A, KM 695.1 9000 Kč -1/1-

58 Mexiko, 50 Pesos 1947, 41.67 g, Au 900/1000, KM 481 50000 Kč 0/0

59 Německo, Prusko, Wilhelm I. - 10 Mark 1886 A, KM 504, nízký náklad 14.498 ks, , vzácná 20000 Kč -1/1

60
Německo, Sasko, Sophia 1582-1622 - Dukát 1616 - "Sofiin dukát" pro děti ke křtu, nebo k

Vánocům, Dresden, Fr.2642
9000 Kč 2/2

61 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 15 Rubl 1897 AG 25000 Kč 1/0

Zlaté ražby - medaile

62
1968, Karlsruhe, 5 Dukátová medaile Alexander Dubček 1968, průměr 30 mm, 14,5 g, Au

986/1000
50000 Kč proof

63

Česká republika 1993 - Zlatá medaile 1999 (M. Poccini) - 80. výročí obrody českého národa a

vzniku republiky. Portrét przidenta Masaryka v klobouku zleva, opis / panorama pražského

hradu, opis. Au 750/1000, 6 g, průměr 21 mm, signováno, raženo 697 ks, kvalita proof

5600 Kč proof
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64

Česká republika 1993 - Au medaile 1999 (M. Poccini) - 80. výročí obrody českého národa a

vzniku republiky. Portrét przidenta Beneše v poloprofilu zprava, opis / panorama pražského

hradu, opis. Au 750/1000, 6 g, průměr 21 mm, signováno, raženo 697 ks, kvalita proof

5600 Kč proof

65

Česká republika 1993 - Au medaile 1999 (M. Poccini) - 80. výročí obrody českého národa a

vzniku republiky. Portrét przidenta Havla v poloprofilu zleva, opis / panorama pražského hradu,

opis. Au 750/1000, 6 g, průměr 21 mm, signováno, raženo 697 ks, kvalita proof

5600 Kč proof

66

Česká republika 1993 - Au medaile 2000 - 150. výročí narození prvního prezidenta ČSR. Portrét

przidenta Masaryka čelně, opis / uprostřed v kruhu jsou znaky Čech, Moravy, Slezska a

Slovenska, opis. Au 585/1000, 3,47 g, průměr 20 mm, nesignováno, raženo 500 ks, kvalita

proof, certifikát č.62, etue

3000 Kč proof

67
Česká republika 1993 - Au medaile 2008 (L.Charvát) - 100.dukát sv. Václav, Au 999/1000,

348,5 g, průměr 65 mm, náklad 200 ks, etue, certifikát, kvalita b.k.
500000 Kč 0/0

68
Česká republika 1993 - Au replika vzácného 5 Dukátu 1587 Viléma Rožmberka z mincovny

Rychleby, ČNS Brno 2022, náklad 2 kusy
46000 Kč 0/0

69

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Zobek Drahomír - Au medaile 150. výročí Slovenské

Národní Rady, Au 986/1000, 3,49 g, průměr 20 mm, náklad 200 ks, číslovaná 160, certifikát č.

160 s podpisem, dřevěná etue

4600 Kč proof

70

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Novotný - Au medaile pezident Slovenské republiky

Andrej Kiska 2014, Au 999/1000, 7,7 g, průměr 23 mm, náklad 200 ks, číslovaná 37, certifikát,

etue

9600 Kč proof

71
Německo, Au medaile K 80. narozeninám Paul von Hindenburg, 1927 D, 36 mm, Au 900/1000,

22,88 g, K. Goetz, Kie 386
40000 Kč 0/0

Korunovační medaile

72
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1830 Korunovace Ferdinanda V. uherským králem v

Bratislavě, průměr 20 mm, 3,22 g, Früh. VII.3.b
3000 Kč 0/0

73
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1835 Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni,

průměr 17,5 mm, 3,28 g, Früh. II.3.b
3000 Kč 0/0

74
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr 18

mm, 3,28 g, Früh. III.3.b, zbytky RL
3000 Kč 1/1

75
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile (1 Lira) 1838 Lombardská korunovace v Miláně,

průměr 21 mm, 5,2 g, Früh. VIII.7.b
3000 Kč 0/0

76
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag medaile (1/2 Lira) 1838 Lombardská korunovace v Miláně,

průměr 18 mm, 3,28 g, Früh. VIII.8.b
3000 Kč 1/0

77
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

latinský nápis, průměr 23,5 mm, 5,50 g, patina, Früh. II.2.b
10000 Kč 0/0

78
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

latinský nápis, průměr 20 mm, 3,29 g, patina, Früh. II.3.b
10000 Kč 0/0

79
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

uherský nápis, průměr 23,5 mm, 5,47 g, patina, Früh. II.5.b
10000 Kč 0/0

80
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

uherský nápis, průměr 20 mm, 3,28 g, patina, Früh. II.6.b
10000 Kč 0/0

81
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, latinský nápis, průměr 23,5 mm, 5,49 g, Früh. III.3.b
5000 Kč 0/0

82
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, latinský nápis, průměr 23,5 mm, 5,49 g, Früh. III.3.b
10000 Kč 0/0

83
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, latinský nápis, průměr 20 mm, 3,28 g, Früh. III.4.b
10000 Kč 0/0
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84

František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, uherský nápis, průměr 23,5 mm, 5,50 g, patina, Früh. III.6.b, rysky, nepatrná

hranka

10000 Kč 1/0

85
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Uherská korunovace Alžběty (Sisi) v

Budapešti, uherský nápis, průměr 20 mm, 3,33 g, patina, Früh. III.7.b
10000 Kč 0/0

Antické mince

86
Řecko, Euboia, Histiaia - AR-Hemidrachma, 3. stol. př. n. l. Hlava nymfy Histiaie zprava/ Histiaia

sedící na přídi lodi, nápis. 1,74 g.
900 Kč 1/1

87

Řecko, Makedonie, Alexandr III. Veliký 336-323 př. n. l. - AR Tetradrachma. Hlava Heracla ve

lví kůži zprava / Zeus sedící na trůně, na ruce drží orla a žezlo, pod trůnem monogram, vlevo a

vpravo svisle nápis. 17,68g.

4000 Kč -1/1-

88

Řecko, Makedonie, Alexandr III. Veliký 336-323 př. n. l. - AR Drachma. Hlava Heracla ve lví

kůži zprava / Zeus sedící na trůně, na ruce drží orla a žezlo, pod trůnem monogram, vpravo

svisle nápis. 3,68g., Sear 6730ff

800 Kč -1/1-

89
Řecko, Makedonie, Philippi - Pseudoautonomní. Období Claudia nebo Nera (cca 41-68). Nike

stojí vlevo držící věnec, nápis VIC AVG / Tři standardy, COHOR PRAE PHIL. 3,47 g.
300 Kč 2/2

90

Řecko, Thrákie, Chersonesos - AR-Hemidrachma 386-338 př.n.l. Přední část lva zprava, hlava

otočená dozadu / Čtyřdílný inkusní čtverec se střídajícími se vyvýšenými a zapuštěnými

čtvrkami. 2,24 g.

600 Kč -1/1-

91

Řecko, Thrákie, Chersonesos - AR-Hemidrachma 386-338 př.n.l. Přední část lva zprava, hlava

otočená dozadu / Čtyřdílný inkusní čtverec se střídajícími se vyvýšenými a zapuštěnými

čtvrkami. Posunutá ražba, 2,31 g.

400 Kč 2/2

92
Řecko, Thrákie, Istros - AR-Drachma 400-350 př.n.l. Dvě hlavy otočené proti sobě / Orel držícící

delfína, nahoře nápis, dole monogram, 5,46 g. SG.1669
900 Kč 1/1

93

Řím republika, L. Cornelius Sulla Felix - AR-Denár 82 př.n.l. Hlava Romy s okřídlenou přilbou

zprava, vpravo svisle text L MANLI / Sulla řídí triumfální kvadrigu doprava, v pravé ruce drží

caduceus a levou otěže; nahoře letí Victoria a korunuje ho vavřínovým věncem., dole nápis L

SVLLA IMP. 3,86 g. Crw.367/3, Sear 287, Albert 1258

600 Kč 2/2

94

Řím republika, C. Calpurnius Piso Frugi - AR Denár 61 př. n. l. Hlava Apolla vpravo, vlevo

značka / Jezdec cválající vpravo s palmovou ratolestí, v pravé ruce drží otěže, dole C PISO L F

FRVGI, nahoře značka. 3,71 g., Sear 348, Albert 1315

800 Kč -1/1-

95

Řím republika, L. Marcius Philippus - AR Denár 56 př. n. l. Hlava Ancus Marcius s diadémem

doprava, pod ANCVS / Jezdecká soch na akvaduktu s pěti oblouky vpravo, v obloucích A Q V A

MAR, za jezdcem PHILIPPVS. 3,76 g., Sear 382, Albert 1346

500 Kč 2/2-

96

Řím císařství, Claudius 41-54 - As, Řím. Hlava Claudia vlevo, opis TI CLAVDIVS CAESAR AVG P

M TR P IMP / Minerva s přilbou postupuje vpravo, pravou rukou máchá oštěpem a v levé drží

kulatý štít, písmena S - C. 11,13 g., RIC 100, 116, KAMP 12.26

2000 Kč -1/1-

97

Řím císařství, Vespasianus 69-79 - AR Denár. Hlava panovníka vpravo / Augurační a pontifikální

znaky: simpulum, aspergillum, guttus a lituus, text AVGVR TRI POT. 2,85 g., RIC 43, KAMP

20.26

600 Kč -1/1

98
Řím císařství, Vespasianus 69-79 - AR Denár. Hlava panovníka vpravo / Pax sedící vlevo, text

COC ITER TR POT. 3,34 g., RIC 20ff, KAMP 20.33.5
600 Kč -1/1

99

Řím císařství, Domitianus jako Augusts 81-96 - AR Denár. Hlava panovníka doprava / Minerva

stojící vlevo, drží blesk a kopí, vzadu štít na zemi, text IMP XXI COS XV CENS P P P. 3,00 g.,

RIC 689ff, KAMP 24.68

600 Kč 1/1

100
Řím císařství, Hadrianus 117-138 - AR Denár. Hlava panovníka vpravo / Fortuna s kormidlem a

rohem hojnosti stojcí vlevo, text FORTVNA AVG. 3.15 g., RIC 244, KAMP 32.67
600 Kč -1/2
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101

Řím císařství, Antoninus Pius 138-161 - AR-Denár. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III / Hlava Marcuse Aurelia zprava, opis AVRELIUS CAESAR

AVG PII F COS. 3,44 g. RIC 415-421, KAMP 35.64

500 Kč 2/2

102

Řím císařství, Antoninus Pius 138-161 - AR-Denár. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II / Ceres na trůnu doleva, drží pochodeň a kukuřičné klasy, text

TR POT XX COS IIII. 3,22 g. RIC 258-266, KAMP 35.120.3

500 Kč -1/1-

103

Řím císařství, Antoninus Pius 138-161 - Sestercie. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI / Salus stojící zleva s žezlem, před ním je oltář s hadem,

opis SALVS AVG COS III S-C. 19,95 g. RIC 635ff, KAMP 35.234

1400 Kč 1/1

104

Řím císařství, Septimius Severus 193-211 - AR-Denár. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

L SEPT SEV PERT AVG IMP X / Mars stojí levou nohou na přilbě, drží kopí a olivovou ratolest,

opis MARTI PACIFERO. 3,01 g. RIC 113, KAMP 49.110

400 Kč 1/1-

105

Řím císařství, Septimius Severus 193-211 - AR-Denár. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

SEVERVS PIVS AVG / Génius stojící vlevo, držící klasy a patera nad oltářem, opis P M TR P XII

COS III P P. 3,16 g. RIC 194ff, KAMP 49.139.2

300 Kč 1/1-

106
Řím císařství, Iulia Domna 217 - AR-Denár. Portrét zprava, opis IVLIA AVGVSTA / stojící Juno,

opis IVNO. 2,52 g., RIC 559f, Kamp.50.24 
400 Kč 1/1

107
Řím císařství, Iulia Domna 217 - AR-Denár. Portrét zprava, opis IVLIA DOMNA AVG / stojící

Venuše, opis VENER VICTOR. 2.27 g. RIC 535, Kamp.50.40
400 Kč 1/1-

108

Řím císařství, Caracalla jako Augustus 198-217 - AR-Denár. Ověnčená hlava panovníka zprava,

opis ANTONINVS PIVS AVG / Císař stojící čelně, hlavou doleva, obětující z patery nad oltářem u

nohou vlevo, opis VOTA SVSCEPTA X. 3.37 g. RIC 150f, KAMP 51.148

400 Kč 1/1-

109

Řím císařství, Geta jako Caesar 198-209 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, opis P SEPTIMVS

GETA CAES / Minerva stojí vlevo, drží štít na zemi a obrácené kopí, opis PONTIF COS. 2,53 g.,

RIC 34, KAMP 53.21

400 Kč 2/2-

110

Řím císařství, Geta jako Caesar 198-209 - AR-Denár. Hlava panovníka zprava, opis P SEPTIMVS

GETA CAES / Providentia stojí vpředu, hlavou vlevo, v pravé ruce drží hůlku nad zeměkoulí a v

levé žezlo, opis PROVID DEORVM. 3,42 g., RIC 51, KAMP 53.30

400 Kč -1/2

111

Řím císařství, Severus Alexander jako Augustus 222-235 - AR-Denár. Ověnčená hlava

panovníka zprava, opis IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG / Stojící Jupiter čelně, hlavou vlevo,

plášť kolem pasu, držící blesk a kopí, opis P M TR P II COS P P. 2,27 g., RIC 18-32, KAMP

62.48.2

500 Kč 1/1

112

Řím císařství, Maximinus I. Thrax 235-238 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, opis IMP

MAXIMINVS PIVS AVG / Salus sedící vlevo, krmící hada stočeného kolem oltáře z patery, SALVS

AVGVSTI. 2.52 g., RIC 14, KAMP 65.10

400 Kč 1/1-

113

Řím císařství, Gordianus III. 238-244 - AR Antoninian. Ověnčená hlava panovníka zprava, opis

IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG / Stojící Diana vpravo, držíci pochodeň, opis DIANA LVCIFERA.

2,87 g., RIC 127, KAMP 72.10

500 Kč 1/1

114

Řím císařství, Gordianus III. 238-244 - AR Antoninian. Korunovaná hlava panovníka zprava,

opis IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG / Fides stojící vpředu s hlavou vlevo, v pravé ruce drží

signum a v levé příčné žezlo, opis FIDES MILITIVM. 3,79 g., RIC 1, KAMP 72.13.1

400 Kč 1/1

115

Řím císařství, Philippus I. Arabs 244-249 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou zprava,

opis IMP M IVL PHILIPPVS AVG / Salus stojící s veslem nalevo a krmící hada z Patery, opis

SALVS AVG. 4,45 g. RIC 46f, Kamp.74.24

300 Kč 1/1-

116

Řím císařství, Otacilia Severa manželka Philippa I. Arabse 249 - AR Denár. Poprsí s diadémem a

přehozením vpravo, posazené na půlměsíci, opis M OTACIL SEVERA AVG / Concordia sedící

vlevo, držící patera a dvojitý roh hojnosti, opis CONCORDIA AVGG. 3,32 g. RIC 119, KAMP 75.1

400 Kč 1/1-
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117

Řím císařství, Philippus II. jako Caesar 244-247 - AR Antoninian. Hlava s paprskovou korunou

zprava, opis M IVL PHILIPPVS CAES / Filip II. v polních šatech s glóbem a kopím stojící vlevo,

opis PRINCIPI IVVENT. 4.67 g. RIC 218, Kamp.76.4

500 Kč 1/1

118

Řím císařství, Traianus Decius 249-251 - AR-Antoninian. Hlava s paprskovou korunou, opis IMP

C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / císař na koni s žezlem, opis ADVENTVS AVG. 4.13 g., RIC 1,

KAMP 79.2

400 Kč 1/1-

119

Řím císařství, Gallienus 253-268 - AR Antoninian. Hlava panovníka s paprskovou korunou

zprava, opis IMP GALLIENVS P AVG / Salus stojící vpravo krmící hada z patera, opis SALVS

AVGG. 3.44 g., KAMP 90.172

200 Kč -1/2

120

Řím císařství, Probus 276-282 - AE Antoninianus. Obrněné poprsí s helmou oštěpem a štítem

zleva, opis IMP C M AVR PROBVS AVG / Sol stojící čelem v roztažené kvadrigě, hlava vlevo,

držící bič a otěže a zvedající ruku, opis SOLI INVICTO. 3,69 g., RIC 101, KAMP 112.81.2

200 Kč 2/2

121

Řím císařství, Probus 276-282 - AE Antoninianus. Obrněné poprsí s helmou oštěpem a štítem

zleva, opis IMP C M AVR PROBVS P F AVG / Císař jedoucí vlevo se zdviženou rukou, držící žezlo,

zajatec u nohy, opis VIRTVS PROBI AVG. 3,48 g., RIC 810ff, KAMP 112.95.3

200 Kč -1/2

Církevní a rodové ražby

122
Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna 1583-1634 - 3 Krejcar 1629, Jičín-Reick, varianta opisu

FRI.ET.SAG.ALBER.D.G.D., mírně nedoražen
6000 Kč 1/1

123
Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna 1583-1634 - 3 Krejcar 1629, Jičín-Reick, varianta opisu

FRID.ET.SA.ALBER.D.G.D.
4000 Kč -1/1-

124 Salzburg - arcibiskupství, Paris von Lodron 1619-1653 - 1/4 Tolar 1642 klipa 8000 Kč 1/1

125 Salzburg - arcibiskupství, Paris von Lodron 1619-1653 - Tolar 1628 7000 Kč 1/1

126 Salzburg - arcibiskupství, Guideobald 1654-1668 - Tolar 1662 10000 Kč 1/1

127 Salzburg - arcibiskupství, Johann Ernst 1687-1709 - Tolar 1688 8000 Kč -1/1

128 Salzburg - arcibiskupství, Johann Ernst 1687-1709 - Tolar 1693 8000 Kč 1/1

Habsburské ražby

129 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 13000 Kč 1/1

130 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1605, Hall 18000 Kč 1/1

131 Arcivévoda Maximilián III. 1612-1618 - Tolar 1618, Hall 13000 Kč -1/1

132 Ferdinand II. 1619-1637 - 1/2 Tolar 1625, Vídeň 10000 Kč 1/1

133 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1624, Praha, mírně nedoražen 25000 Kč 1/1-

134 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1624, Praha 20000 Kč 2/1-

135 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1630 K.B., Kremnica, mírně nedoražen 40000 Kč 1/1

136 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 2 Tolar b.l. - svatební (1626), Hall, K.M. 639 40000 Kč 1/0

137 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 3 krejcar 1641 800 Kč 1/1

138 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 3 krejcar 1649 2600 Kč 0/0

139 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1654 S-V, Svatý Vít, vzácný, N 27 68000 Kč 0/1

140 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1667 SHS, Vratislav, N 15 500 Kč 0/0

141 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1670 SHS, Vratislav, N 15 600 Kč 0/0

142 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1672 K.B., Kremnica, N 19, K.M.164, 700 Kč 1/1

143 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1683, Hall 20000 Kč 1/1

144 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1683, Hall 20000 Kč -1/1

145 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1691, Hall 14000 Kč 2/1-

146 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1696 K.B., Kremnica 12000 Kč 1/1

147 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1696, Hall 18000 Kč 1/0

148 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698, Hall, rysky 16000 Kč 1/1

149 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1698, Hall 18000 Kč 1/1
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150 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1701, Hall 18000 Kč 1/1

151 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1704, Hall 20000 Kč 1/1

152 Leopold I. 1657-1705 - 2 Tolar b.d., Hall, N 38, drobné vady střižku na R 45000 Kč 1/1-

153 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707, Hall, Dav. 1018, NGC MS61 30000 Kč 0/0

154 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707, Hall 25000 Kč 1/1

155 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707, Hall 25000 Kč 1/1

156 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1710 / 07, Hall, Dav. 1018, NGC MS 62 30000 Kč 0/0

157 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1711, Hall, Dav. 1018, NGC MS61 30000 Kč 0/0

158 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1714, Hall 30000 Kč 0/0

159 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1716, Hall, téměř 0/0 17000 Kč 1/1

160 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1719, Hall 13000 Kč 0/0

161 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1721, Hall 30000 Kč 0/0

162 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1721, Hall 30000 Kč 0/0

163 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1725, Hall 25000 Kč 1/0

164 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1738 K.B., Kremnica, zbytky ražebního lesku 25000 Kč -1/1

165 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1763, Hall, stopa o oušku, N 82 16000 Kč 0/0

166 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1763, Hall, stopa o oušku, N 82 7000 Kč 1/0

167 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1780 B/SK-PD, N118, pěkná patina, drobná vada razidla 9000 Kč 1/0

168 František Lotrinský 1745-1765 - 1/2 Tolar 1756 H.A., Hall, N 20 18000 Kč 0/0

169 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar konvenční 1824 C, Praha, N58 6000 Kč 1/1

170 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V Benátky, Dav. 7, Her. 339, J. 190 10000 Kč -1/1

171 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1844 A konveční, N 12 12000 Kč 0/0

172 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1844 A, hrana 10000 Kč 1/1

173 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1845 A konveční, N 12 8000 Kč 0/0

174 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1848 A, N 12, patina 10000 Kč 0/0

175 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1848 A, N 12, patina 12000 Kč 0/0

176 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1837 A, N 16 18000 Kč 0/0

177 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1837 A, N 16 11000 Kč 1/1

178 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1838 A, N 16 14000 Kč 1/0

179 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1839 A, N 16 14000 Kč 1/0

180 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1844 A, N 16 9000 Kč 1/0

181 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1844 A, N 16 12000 Kč 1/0

182 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1845 A, N 16 12000 Kč 0/0

183 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1845 A, N 16 12000 Kč 0/0

184 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1846 A, N 16 12000 Kč 1/0

185 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1847 A, N 16 14000 Kč 0/0

186 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1848 A, N 16 14000 Kč 1/0

187 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1848 A, N 16 6000 Kč 1/0

188
Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire 1848 M varianta - dlouhé konce ratolestí, hvězda nad

korunou daleko
8000 Kč 1/1

189
Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire 1848 M varianta - kratší konce ratolestí, hvězda nad

korunou blízko, NGC 61
13000 Kč 0/0

190 František Josef I. 1848-1916 - 5/10 Kreuzer 1858 E, Karlovský Bělehrad , N 3, RV 84 3000 Kč 2/2-

191 František Josef I. 1848-1916 - 4 Kreuzer 1861 A , N 14, NGC MS 64 RB 6000 Kč 0/0

192 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1853 A, Vídeň, N 19, RV 10 2000 Kč 0/0

193 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1855 A, N 19 5000 Kč 0/0

194 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1872 K.B., N 25 5000 Kč 0/0

195 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1852 A, Vídeň, N 27, RV 9 1200 Kč 1/0
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196 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1852 B, Kremnica, N 27, RV 9 500 Kč -1/1

197 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1853 A , N 27 3400 Kč 0/0

198 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1854 A, Vídeň, N 27, RV 9 1200 Kč 0/0

199 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1855 B, Kremnica, N 27, RV 9 800 Kč 1/0

200 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1855 C, Praha, N 27, RV 9 5000 Kč 0/0

201 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kreuzer 1856 B, Kremnica, N 27, RV 9 400 Kč 1/1

202 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1858 A , N 32, RV 69, ražební lesk 1000 Kč 0/0

203 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 A , Vídeň, N 33, RV 70 600 Kč 1/0

204 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 B, Kremnica, N 33, RV 70 800 Kč 0/0

205 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1860 B, Kremnica, N 33, RV 70 500 Kč 1/0

206 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1864 A , Vídeň, N033 500 Kč -1/1-

207 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1866 A, N 48, krásná patina, vlasové rysky 12000 Kč 0/0

208 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1868 A, N 50 8000 Kč 0/0

209 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1882, N 51 8000 Kč 0/0

210 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1887, N 51 10000 Kč 0/0

211 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1889, N 51 8000 Kč 0/0

212 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1855 A, N 53 25000 Kč 1/0

213 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1855 A, N 53 20000 Kč 1/0

214 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1855 A, N 53 20000 Kč 1/0

215 František Josef I. 1848-1916 - Tolar spolkový 1857 A, N 54 3000 Kč 1/0

216 František Josef I. 1848-1916 - Tolar spolkový 1861 A, N 54 3000 Kč 1/1

217
František Josef I. 1848-1916 - Střelecký Tolar 1868 Cena III.spol. střeleckých závodů ve

Vídni, hranky
12000 Kč 1/0

218 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1893, N 75 800 Kč 0/0

219 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1897, N 75, patina 10000 Kč 0/0

220 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1899, N 75 1000 Kč 0/0

221 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1901, N 75 1000 Kč 0/0

222 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1902, N 75 1200 Kč 0/0

223 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1903, N 75 2000 Kč 0/0

224 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1907, N75 RV 132 1800 Kč -1/1-

225 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1892 K.B., N 77, RV 153 2000 Kč 1/0

226 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1892 K.B., N 77, RV 153 500 Kč 2/1-

227 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1893 K.B., N 77 1000 Kč 0/0

228 František Josef I. 1848-1916 - 2 Koruna 1914 K.B., N80, RV 152 3000 Kč 1/1

229 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1900, N 81 4000 Kč 1/0

230
František Josef I. 1848-1916 - 5/10 Soldo 1862 A, ražba pro Lombardsko a Benátsko , N

98, RV 115
500 Kč 1/1

231 František Josef I. 1848-1916 - 1 Lira 1853 M, zbytky RL, N 101, patina 21000 Kč 0/0

232
František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Tolar - Zlatník 1854 A pamětní na sňatek Františka

Josefa I. a Alžběty, N 142, RV 7, hranka
2000 Kč 1/1

233
František Josef I. 1848-1916 - Tolar - 2 Zlatník 1854 A pamětní na sňatek Františka Josefa

I. a Alžběty, N 143, RV 4, škr.
5000 Kč 1/1

Československo

234 ČSR 1918-1938 - 5 Kč 1927, N 8 5000 Kč 1/1-

235 Slovenská republika 1939-1945 - 5 Haléř 1942, N24 1000 Kč 0/0

236
Slovenská republika 1939-1945 - 20 Haléř 1941 CuZn, N 26, dr. úhozy v horní části na

av.
300 Kč 0/0

237 Slovenská republika 1939-1945 - 20 Haléř 1942 CuZn, N 26 1600 Kč 0/0
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238 Slovenská republika 1939-1945 - 50 Haléř 1940 CuZn, N 28 900 Kč 1/0

239 Slovenská republika 1939-1945 - 50 Haléř 1944 Al, N 29 500 Kč 0/0

240
Slovenská republika 1939-1945 - 1 Koruna 1940, 41, 42 obě varianty, 44, 45, celkem 6

ks.
1000 Kč 0/0

241
Slovenská republika 1939-1945 - 20 Ks 1939, na paměť zvolení Dr. J. Tisa prvním

prezidentem SR, N 34, dr. hr.
500 Kč 0/0

242

ČSSR 1945-1953 - 2 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 18 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 72, 139, velmi

vzácný

100000 Kč 0/0

243

ČSSR 1945-1953 - 5 Haléř 1922, zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 73, 140, velmi

vzácný

100000 Kč 0/0

244
ČSSR 1945-1953 - 1 Kčs 1947 původní zkušební ražba pro vzor z roku 1949 na 1 Kčs

1950, průměr 21 mm Al, drobná vada střižku na rubu
60000 Kč 0/0

245 ČSSR 1953-1992 - 3 Haléř 1962, N 58 5000 Kč 0/0

246
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990, 100. výročí 1. máje 1890 v Praze, nevydaná, punc,

původní etue, N 195, patina v okraji
15000 Kč proof

247
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990, 100. výročí konání Velké pardubické, nevydaná,

punc, původní etue, N 196, patina v okraji
15000 Kč proof

248 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1980 v původním obalu 200 Kč 0/0

249 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1981 v původním obalu 200 Kč 0/0

250 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1982 v původním obalu 200 Kč 0/0

251 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1983 v původním obalu 200 Kč 0/0

252 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1984 v původním obalu 200 Kč 0/0

253 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1985 v původním obalu 400 Kč 0/0

254 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1986 v původním obalu 2000 Kč 0/0

255 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1987 v původním obalu 900 Kč 0/0

256 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí z roku 1988 v původním obalu 600 Kč 0/0

Česká republika

257 Sada oběžných mincí z r. 1994 HM, BJ 500 Kč 0/0

258 Sada oběžných mincí z r. 1994 HM, RCM, BJ 700 Kč 0/0

259 Sada oběžných mincí z r. 1995 BJ 500 Kč 0/0

260 Sada oběžných mincí z r. 1997 BJ - ČNB 600 Kč 0/0

261 Sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Hokej 98 Nagano 2000 Kč 0/0

262 Sada oběžných mincí z r. 2001 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks 3400 Kč proof

263 Sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Summit NATO 800 Kč 0/0

264 Sada oběžných mincí z r. 2003 BJ - 10 let České Republiky 600 Kč 0/0

265
Sada oběžných mincí z r. 2003 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 10

Kč 2000
2000 Kč proof

266 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - MS v ledním hokeji 500 Kč 0/0

267 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - vstup ČR do EU 500 Kč 0/0

268 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

269
Sada oběžných mincí z r. 2004 proof - semišová dárková etue, náklad 4000 ks, Ag medaile 20

Kč 2000
1200 Kč proof

270 Sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - Dvořák, Smetana 4000 Kč 0/0

271
Sada oběžných mincí z r. 2005 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 1

Kč 1922
2000 Kč proof

272 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0
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273 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - MS ve fotbale 600 Kč 0/0

274 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - návrhy Euro 500 Kč 0/0

275
Sada oběžných mincí z r. 2006 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 50

h 1921
1800 Kč proof

276 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

277 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - České a Slovenské mince 600 Kč 0/0

278
Sada oběžných mincí z r. 2007 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 5

h 1924
1800 Kč proof

279 Sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

280
Sada oběžných mincí z r. 2008 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile

15.výročí mincovny
1800 Kč proof

Německé ražby

281
Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolf August und Anton Ulrich 1685-1704 - 24 Mariengroschen

(2/3 Thaler) 1691 HCH, KM 586
2800 Kč 2/1-

282
Braunschweig-Wolfenbüttel, Rudolf August und Anton Ulrich 1685-1704 - 24 Mariengroschen

(2/3 Thaler) 1695 HCH, KM 615
3400 Kč 1/1

283
Henneberg, společný saský podíl - 2/3 Tolaru 1692 BA, Ilmenau, výnos z dolů v Ilmenau.

15,76 g. KM 9
6000 Kč -1/1-

284

Norimberk, Jindřich VI. 1190-1273 - Pfennig, tzv Lví haléř cca 1240-1268. Lev s hřívou kráčí

doleva se zdviženou pravou přední tlapou, v korálkovém kroužku / královské poprsí zepředu

se dvěma vztyčenými liliovými žezly. 0,89 g.

900 Kč 1/2

285 Sasko, August 1553-1586 - Groš 1558 HB, Drážďany, 2,53 g, Dav. 9791 400 Kč 2/2

286
Sasko, August 1553-1586 - Tolar 1555 Annaberg, mincmistr Leupold Holzschucher, 28,88 g,

Dav. 9791
6000 Kč -1/1

Evropa

287 Danzig - 5 Gulden 1923, K.M. 147 12000 Kč 1/0

288 Francie, biskupství Maguelonne, Raimond I. 1129-1158 - denár 500 Kč 0/0

289 Liechtenstein, Johann II. 1858-1929 - 5 Koruna 1904, K.M.Y 4 2000 Kč -1/1

290 Švédsko, regent Sten Sture st. 1470-1497 a 1501-1503 - 1/2 örtug, Västeras 900 Kč 1/1

Medaile

291 PF Franta Anýž 1929 - jednostranná plaketa, bronz 60x45 mm, nesignováno 300 Kč

292
PF Franta Anýž 1931 - jednostranná plaketa, bronz průměr 60 mm, signováno J.B. (Jaroslav

Brůha)
300 Kč

293 PF Franta Anýž 1935 - jednostranná plaketa, bronz 50 mm, signováno M Uher 400 Kč

294

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 131. aukce pobočky, 1995. Napodobenina syrakuské

tetradrachmy Agatokleho (317-289 př.n.l. Stříbro 22 mm, 9,60 g., signováno S (P. Soušek),

náklad 89 ks., F.A2/28a

300 Kč 0/0

295

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 134. aukce pobočky, 1997. Napodobenina denáru

pražského biskupa Vojtěcha Slavníkovce (982-997). Stříbro 0.960, 22,5 mm, 2,74 g.,

nesignováno (P. Soušek), náklad 86 ks., F.A2/31a

200 Kč 0/0

296

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 135. aukce pobočky, 1997. Zmenšená napodobenina

bimetalového medailonu císaře Commoda a Marcie. Bimetal,( mosaz, měď) 30 mm, 19,65 g.,

náklad 80 ks., nesignováno (P. Soušek)., F.A2/32b

200 Kč

297

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 136. aukce pobočky, 1998. Napodobenina římského

niketarionu Alexandra Makedonského. Stříbro 0.920, 35-36 mm, 26,01 g., nesignováno (P.

Soušek), náklad 64 ks., F.A2/33a

600 Kč 0/0
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ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 137. aukce pobočky, 1998. Napodobenina 1/2 groše Jana

Lucemburského. Měď 21.5 mm, 4,37 g., náklad 80 ks., k tomu mosaz 4,23 g. náklad 80 ks.

nesignováno (P. Soušek)., F.A2/34f,h, celkem 2 ks.

200 Kč 0/0

299

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 139. aukce pobočky, 1999. Napodobenina půltolaru

Albrechta z Valdštejna z r. 1630. Stříbro 0.900, 27x27 mm, 12,68 g., signováno (P. Soušek),

náklad 85 ks., F.A2/37a

300 Kč 0/0

300

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 140. aukce pobočky, 2000. Napodobenina zlatého statéru

města Pantikapaion z let 350-300 př.n.l. Bronz patinovaný 23 mm, 12,65 g., signováno S.(P.

Soušek), náklad 41 ks., F.A2/39b

200 Kč 0/0

301

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 141. aukce pobočky, 2001. Napodobenina půltolarového

útesu Karla Lichtenštejna z opavské mincovny. Stříbro 28x28 mm, 17,30 g., signováno

P.SOU.(P. Soušek), náklad 81 ks., F.A2/41a

500 Kč 0/0

302

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 142. aukce pobočky, 2001. Napodobenina tetradrachmy

italského města Lokroi Epizesyroi raženou v letech 280-277 př.n.l. épeirským králem Pyrrhem.

Stříbro 0.987, 32 mm, 17,03 g., signováno (P. Soušek), náklad 66 ks., F.A2/42b

500 Kč 0/0

303

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 143. aukce pobočky, 2002. Napodobenina půltolarové klipy

Fridricha Viléma z těšínské mincovny. Stříbro 0.925, 29x29 mm, 8,14 g., signováno P.S. (P.

Soušek), náklad 60 ks., F.A2/44b

400 Kč 0/0

304

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 143. aukce pobočky, 2002. Napodobenina půltolarové klipy

Fridricha Viléma z těšínské mincovny. Měď 29x29 mm, 33,89 g., signováno P.S. (P. Soušek),

náklad 31 ks., F.A2/44d

200 Kč 0/0

305

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 144. aukce pobočky, 2002. Napodobenina vzácné

ceremoniální miliarensi byzantských císařů Konstantina IV. a Konstanse II. Stříbro 0.500, 22

mm, 5,29 g., nesignováno (P. Soušek), náklad 55 ks., F.A2/45b

300 Kč 0/0

306

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 145. aukce pobočky, 2003. Napodobenina groše Jana z

Pernštejna z kladské mincovny. Stříbro 0.900, 26 mm, 3,48 g., signováno JJ (J. Jelínek), náklad

68 ks., F.A2/49b

200 Kč 0/0

307

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 146. aukce pobočky, 2003. Napodobenina puncovaného

korintského statéru. Stříbro 0.999, 20-22 mm, 7,42 g., nesignováno (P. Soušek, J. Jelínek) ,

náklad 61 ks., F.A2/50b

300 Kč 0/0

308

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 147. aukce pobočky, 2004. Napodobenina renesanční

medaile moravského šlechtice Jiřího Zikmunda ze Zástřizl z r. 1601. Mosaz litá 37 mm, 21,08

g., náklad 66 ks., nesignováno (J. Jelínek), F.A2/51b

300 Kč 0/0

309

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 148. aukce pobočky, 2004. Napodobenina moravského

brakteátu Václava II.. Stříbro 0.987, 22,5 mm, 0,67 g., signováno JJ (J. Jelínek), náklad 106

ks., F.A2/53b

200 Kč 0/0

310

ČNS - pobočka v Brně - Kontramarka na Pražském groši 149. aukce pobočky, 2005. Orlice s

brněnským štítkem na prsou v kruhu, dole přerušen opisemi. Stříbro 26-27 mm, 1,56 g.,

nesignováno (J. Jelínek) , kontramarka na líci, náklad 39 ks., F.A2/54a

200 Kč 2/2

311

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 150. aukce pobočky, 2005. Napodobenina čtvrttolarové

klipy Rudolfa II. pražské mincovny z r. 1602. Stříbro 0.937, 31x31 mm, 14,78 g., signováno

J.O., ZK a JJ (J.Jelínek, Z.Kaleta, J.Oplatek), náklad 62 ks., F.A2/55c

300 Kč 0/0

312

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 150. aukce pobočky, 2005. Uprostřed šachovaná moravská

orlice, po stranách ozdoby, text / vchodový portál brněnské radnice uprostřed, text. Trimetal

29,5x29,5 mm, 14,05 g., signováno JJ (J.Jelínek), náklad 41 ks., F.A2/56a

300 Kč 0/0

313

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 151. aukce pobočky, 2006. Napodobenina malého groše

Rudolfa II. s Řádem zlatého rouna. Stříbro 0.999, 18 mm, 1,12 g., náklad 81 ks., potom klipa

0.999, 19X19 mm, 1,56 g., náklad 81 ks., signováno JJ (J.Jelínek), F.A2/57d,f, celkem 2 kusy

300 Kč 0/0
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ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 152. aukce pobočky, 2006. Napodobenina římského denáru

Marka Antonia a Klepatry VII. Stříbro 0.999, 17-18 mm, 3,56 g., signováno PS (P. Soušek),

náklad 98 ks., F.A2/58b

300 Kč 0/0

315

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 153. aukce pobočky, 2007. Napodobenina početního

groše kutnohorskch mincířů a pregéřů. Stříbro 0.900, 24 mm, 3,49 g., náklad 123 ks., k tomu

měď 24 mm, 2,66 g., náklad 147 ks., signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/59b,d, celkem 2 kusy

200 Kč 0/0

316

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 154. aukce pobočky, 2007. Napodobenina pražského groše

Zikmunda Lucemburského. Stříbro 0.900, 28 mm, 3,02 g., náklad 128 ks., signováno JJ (J.

Jelínek), F.A2/61b

200 Kč 0/0

317

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 155. aukce pobočky, 2008. Napodobenina rhomboidní

medailky Ferdinanda I.. Stříbro 0.999, 30x25 mm, 3,15 g., náklad 119 ks., k tomu měděná,

2,99 g., náklad 93 ks., signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/64b,c, celkem 2 kusy

200 Kč 0/0

318

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 156. aukce pobočky, 2008. Napodobenina Valdštejnova

velmi vzácného dukátu z r. 1629 jičínské mincovny. Stříbro 0.900, 22,8x22,8 mm, 13,56 g.,

náklad 81 ks., signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/65c

400 Kč 0/0

319

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 156. aukce pobočky, 2008. Napodobenina Valdštejnova

velmi vzácného dukátu z r. 1629 jičínské mincovny. Stříbro 0.999, 22,4 mm, 1,46 g., náklad

141 ks., k tomu měděná, 1,77 g., náklad 99 ks., signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/65b,d, celkem

2 kusy

200 Kč 0/0

320

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 157. aukce pobočky, 2009. Napodobenina

dvanáctikrejcaru moravských stavů z r. 1619 brněnské mincovny. Stříbro 0.999, 28 mm, 2,66

g., náklad 122 ks., k tomu měděná, 2,65 g., náklad 90 ks., signováno JJ (J. Jelínek),

F.A2/67b,d, celkem 2 kusy

300 Kč 0/0

321

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 158. aukce pobočky, 2009. Napodobenina jihlavské

hornické známky z 13.-14. století. Stříbro 0.999, 21 mm, 2,37 g., náklad 75 ks., signováno JJ

(J. Jelínek), F.A2/68b

200 Kč 0/0

322

ČNS - pobočka v Brně - AR medaile 160. aukce pobočky, 2010. Napodobenina malého groše s

královskou korunou císaře Matyáše z r. 1612 jáchymovské mincovny. Stříbro 0.900, 19 mm,

tlustý střižek 8,29 g., náklad 95 ks., signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/70c

300 Kč 0/0

323

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 160. aukce pobočky, 2010. Napodobenina malého groše

s královskou korunou císaře Matyáše z r. 1612 jáchymovské mincovny. Stříbro 0.900, 19 mm,

1,35 g., náklad 123 ks., k tomu měděná, 1,07 g., náklad 122 ks., signováno JJ (J. Jelínek),

F.A2/70b,d, celkem 2 kusy

200 Kč 0/0

324

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 161. aukce pobočky, 2011. Napodobenina tolaru

vratislavského biskupa Jana V. Thursy z r. 1508. Měď, 36 mm, 17,43 g., náklad 72 ks.,

signováno JJ (J. Jelínek), F.A2/72c

200 Kč 0/0

325

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 162. aukce pobočky, 2011. Napodobenina řeckého

statéru na kterém je portrét prvního žijícího Římana. Stříbro 0.999, 18-20 mm, 4,68 g., náklad

96 ks., k tomu mosazná, 4,52 g., náklad 68 ks., signováno So (P.Soušek), F.A2/73b,d, celkem

2 kusy

300 Kč 0/0

326

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 163. aukce pobočky, 2012. Napodobenina společného

početního penízu Viléma z Rožmberka a Polyxeny z Pernštejna. Stříbro 0.999, 21,5 mm, 2,25

g., náklad 100 ks., k tomu měděná, 2,69 g., náklad 100 ks., signováno JJ (J.Jelínek),

F.A2/74b,c, celkem 2 kusy

300 Kč 0/0

327

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 165. aukce pobočky, 2013. Napodobenina kremnického

dukátu Ladislava Pohrobka s moravskou orlicí, ražený za správce Horních Uher Jana Jiskry z

Brandýsa 1446-1453. Stříbro 0.999, 19 mm, 1,58 g., náklad 115 ks., k tomu měděná, 1,12 g.,

náklad 115 ks., signováno JJ (J.Jelínek), F.A2/76b,c, celkem 2 kusy

200 Kč 0/0
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ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 166. aukce pobočky, 2013. Napodobenina zlaté mince

moravského knížete Rastislava, romantické padělky. Stříbro 0.900, 18 mm, 3,09 g., náklad 83

ks., k tomu Mosazná, 3,28 g., náklad 69 ks., signováno JJ (J.Jelínek), F.A2/79b,d, celkem 2

kusy

300 Kč 0/0

329

ČNS - pobočka v Brně - AR/AE medaile 167. aukce pobočky, 2014. Napodobenina křížené ražby

Ferdinanda III. a Leopolda I. z vratislavské mincovny. Stříbro 0.999, 36 mm, 8,72 g., náklad 72

ks., k tomu měděná, 17,12 g., náklad 60 ks., signováno JJ (J.Jelínek), F.A2/80b,d, celkem 2

kusy

300 Kč 0/0

330

ČNS - pobočka v Brně - AE medaile 168. aukce pobočky, 2014. Napodobenina sestercia

římského císaře Antonina Pia. Bronz, 32 mm, 23,76 g., náklad 70 ks., signováno JJ (J.Jelínek),

F.A2/81c

200 Kč 0/0

331
Hudební, pěvecké spolky a sdružení- AE medaile Jednoty zpěváckých spolků Českoslov., ČEST

ZÁSLUHÁM 1910-1941, postříbřený bronz 44 mm, etue P.O.Č. (pěvecká obec československá)
200 Kč

Medaile podle autorů

332

Belmondo Paul 1898 – 1982 - AR Medaile Mezinárodní železniční unie udělená Květoslavovi

Vysůčkovi. Dvě zahalené ženy držící se za ruce na železniční trati, v pozadí zeměkoule /

Zahalená žena ležící přímo na gauči v oblacích, v pozadí panoráma města. Stříbro, na hraně

medaile punc Ag, 68 mm, 198,69 g., signováno, původní etue.

3000 Kč 0/0

333
Brůha Jaroslav 1889-1969 - AR Medaile 1932, ke 100.výročí narození PhDr. Miroslava Tyrše,

punc Ag, značka výrobce K, průměr 42 mm, 30g, původní etue, Aurea M6b, NGC MS66
5000 Kč 0/0

334

Hám Antonín 1899–1965 - AE Medaile 1934, k oživení kremnického baníctva. Klečící sv.

Kateřina, znak Karla Roberta z Anjou, opis / Důl, znak, opis. Punc Ag 987, značka výrobce K

(mincovna Kremnica), 9,99 g., raženo 562 ks.

16000 Kč 1/0

335

Hám Antonín 1899–1965 - AE Medaile 1934, k oživení kremnického baníctva. Klečící sv.

Kateřina, znak Karla Roberta z Anjou, opis / Důl, znak, opis. Punc Ag 987, značka výrobce K

(mincovna Kremnica), 10,01 g., raženo 562 ks.

16000 Kč 0/0

336
Horejc Jaroslav 1883-1983, AE medaile Závody Československé obce sokolské, průměr 55mm,

původní etue, mezisletové závody 1936, jednotlivci v závodu obecném, vyšší oddíl
400 Kč 0/0

337
Krepčík Jaroslav Vojtěch 1880-1959 - AE jednostranná plaketa Úprka Joža, svým členům 1914

sdružení výt. mor. umělců, portrét zleva, 65x49 mm
300 Kč

338
Sucharda Stanislav 1866-1916 - AE jednostranná plaketa b.l., ženská polopostava mírně vlevo,

částečně zakrytá listy, bronz, 100x42mm, signováno
500 Kč

339
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm, Bo-100f, Aurea M4c
10000 Kč 0/0

340
Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile 1929 - Napodobenina denáru sv. Václava. Státní znak,

opis / Kříž, okolo nápis WENCEZLAVS. Ag 0,900, 22 mm, 1,45 g, Bo.124b, raženo 10027 ks
500 Kč 0/0

341
Šejnost Josef 1878-1941 - AR medaile Antonín Švehla 1873 - 1933 VYŠEL ROZSÉVAČ 1933, Ag

30 mm, náklad 3000 ks, Aurea M7b
8000 Kč 0/0

342
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile velká Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 30,05 g, průměr 40 mm, náklad 3259 ks, Aurea M2d, patina
7000 Kč 0/0

343
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile malá, Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 15,00 g, průměr 28 mm, náklad 4237 ks, Aurea M2e, patina
3000 Kč 0/0

344
Španiel Otakar 1881-1955 - AE Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929 / R1973. Odražek 3

Dukátové medaile, pozlacený bronz, 25 mm, 5,88 g., značeno R1973
1500 Kč 0/0

345
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile 1929 - k 1000. výročí smrti sv. Václava. Ag 987/1000,

30 mm, 10,06 g, náklad 3200 ks, Aurea M3b
9000 Kč 0/0

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 14/43

346

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá, Ag 42 mm, 29,86 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11c

800 Kč 0/0

347
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k úmrtí T.G.Masaryka. Bronz 80 mm, 177,25 g, na

hraně značka výrobce K (Mincovna Kremnica), Aurea M12g
700 Kč 0/0

Medaile podle osobností

348
Josef I. 1705-1711 - AR medaile 1781, Holdování v Holandsku, Berckel, Montenuovo 2139,

krásná patina
16000 Kč 0/0

349
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile 1846 na stavbu Schwanthalerovy fontány na Freyungu

ve Vídni (Lange)
20000 Kč 0/0

350
Kiska Andrej - AR medaile, pezident Slovenské republiky Andrej Kiska 2014, Ag 999/1000, 20

g., průměr 34 mm., náklad 500 ks., číslovaná 268, signováno Novotný, certifikát
400 Kč proof

Medaile podle měst

351
Jindřichův Hradec, AR Medaile 1925 (Pichl) - Krajská výstava českomoravské vysočiny v

Jindřichově Hradci, Ag 50 mm (50 g), punc, původní etue
5000 Kč 0/0

352
Vídeň - AE jednostranná medaile, Čestná cena města Vídně, (EHREN PREIS DER STADT WIEN)

bronz 74x80 mm, signováno KRIPPEL, reversní strana poškrábaná
300 Kč 1

Medaile střelecké

353
Rakousko-Uhersko - AE medaile 1896,VI. moravské zemské střelby Mor. Ostrava (VI.

MÄHR.LANDES-SCHIESSEN M.OSTRAU 1895). Mosaz 29 mm, závěs,
800 Kč 0/0

354
Rakousko-Uhersko - AE medaile 1914, Slavnostní střelby Vídeň. Bronz 42 mm, závěs, DJ-S

142
500 Kč 1/1

355
Německo - AE medaile 1910, Na památku 200 letého trvání střeleckého cechu v Saaboru

(dnes Polsko). Postříbřená mosaz, 29 mm., závěs
400 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko

356
Řád Železné koruny, 2.tř. s válečnou dekorací a meči, období 1917-1918, pozlacený

bronz, smalty, neznačeno, nová stuha, Marko 69b
46000 Kč 1/1

357
Vojenský záslužný kříž III. třídy, na závěsném očku punc Ag a značka výrobce FR (F.

Rothe), půvoní luxusní etue, značená ROTHE NEFFE WIEN, Marko 134f
8000 Kč 1/1

358

Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, na závěsném očku punc Ag a

značka výrobce VM (Vincenz Mayer´s Söhne Wien), původní vojenská stuha s meči,

ministužka, původní etue značená V. Mayers Söhne, WIEN, Marko136f

6000 Kč 1/1

359

Stříbrný Záslužný kříž s korunou, na kroužku punc Ag a značka výrobce Wilh. Kunz

Wien X, původní vojenská stuha s meči, původní etue, na spodní straně značená

ETUIS & CASSETTTEN FABRIK J G.BERGMANN, Marko140c

6000 Kč 1/1

360

Stříbrný Záslužný kříž, na kroužku punc Ag a značka výrobce V. Mayers Söhne Wien,

na horním rameni prasklý smalt, původní civilní stuha, původní etue značená V

MAYERS SÖHNE WIEN, na spodní straně etue letopočet 1883, Marko141b

5000 Kč 1/1

361

Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., na kroužku punc Ag a

značka výrobce VM (Vincent Mayer Wien), původní vojenská stuha s meči, Bronzová

vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní vojenská

stuha s meči, Marko146a,148b, k tomu původní etue a udělovací dekrety

18000 Kč 1/1-

362

Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., uherský typ, varianta s

hrubým vousem, postříbřený bronz, původní vojenská stuha, původní etue značená

G.A.SCHEID, WIEN, BUDAPEST, Marko146d

6000 Kč 1/1
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363

Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis, Karel, Ag, na hraně značka

hlavního puncovního úřadu ve Vídni, A v kroužku, původní voj. stuha s meči,

původní etue, M147a

6000 Kč 1/1

364
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní

vojenská stuha, Marko148b
1200 Kč 1/1

365

Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., uherský typ, varianta s

hrubým vousem, původní civilní stuha, původní etue značená SCHEID G.A.

BUDAPEST, Marko148d

4000 Kč 1/1

366
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis Karel, pozlacený bronz, na

hraně značka BRONZE, původní vojenská stuha s meči, Marko149a
1400 Kč 1/1

367

Vyznamenání za Zásluhy o Červený kříž, Důstojnický čestný odznak s válečnou

dekorací, punc Ag, značka výrobce G.A.S. (G.A.SCHEID BUDAPEST),upínání na dvě

packy, původní etue značená stejnou firmou, Marko159a

24000 Kč 1/1

368

Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž II.tř. bez válečné dekorace, původní

stuha, na závěsném očku punc Ag a značka várobce G.A.S. (G.A.SCHEID WIEN),

původní etue značená stejnou firmou, Marko 160a

9000 Kč 1/1

369
Kříž Mariánů, na závěsném očku a kroužku puncy Ag, původní stuha, originální etue

značená (ROTHE & NEFFE, Wien), Marko167c
16000 Kč 1/1

370
Udělovací dekret na Mariánský kříž Řádu německých rytířů, udělený 1. června 1916,

vlastnoručně podepsaný arcivévodou Eugenem, zarámovaný 54x42 mm
11000 Kč 1

371
Stříbrná medaile za statečnost, 2. třídy, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., původní

trojúhelníková stuha, na hraně značka A v kroužku, Marko231a
600 Kč 1/1

372
Bronzová medaile za statečnost, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., původní trojúhelníková

stuha, Marko232a
300 Kč 1/1

373
Vojenský služební kříž pro důstojníky II.tř. za 40/35 let služby, 3. vydání z let 1890 -

1918, pozlacený bronz, původní stuha, původní etue, Marko370a
14000 Kč 1/1

374
Záslužná medaile Za 40 let věrné služby z r. 1898, na stuze pro civilní osoby, bronz,

Marko382b
600 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace

375
Čepicový odznak 3. Armee, Karpaty 1914-1915, plech z bílého kovu, výrobce Entw.

F. Swoboda, Bildh. Gurschner Wien VII/2, chybí svislá upínací jehla
300 Kč 1

376
Čepicový odznak 21. KORPS 1916, plech z bílého kovu, výrobce Entw.V.Ltn.H.Bertle,

Ausf.Atel.Gurschner, Wien VII/2, chybí vodorovná upínací jehla
400 Kč 1

377
Čepicový odznak 46. Sch. D. v. Urbanski, postříbřený tombakový plech, poškozené

upínání, chybí vodorovná upínací jehla
300 Kč 1

378
Čepicový odznak IR 6. Carl I. König von Rumänien, 1914-1915, plech z bílého kovu,

poškozené upínání, chybí vodorovná jehla
300 Kč 1

379
Čepicový odznak IR 23. 1914-1916, tombakový plech, značka výrobce Atel. G.

Gurschner Wien VII/2, chybí svislá jehla
300 Kč 1

380
Čepicový odznak Festung KRAKAU 1914-1915, tombakový plech, značka výrobce

L.Chr.Lauer, Nürnberg-Berlin, uchycení na dvě packy
400 Kč 1

381
Odznak příslušníků ponorkového loďstva, pozlacený bronz, smalty, na reversu

značeno GES.GESCH. ÖSTERR. FLOTTENVEREIN, upínání na vodorovnou jehlu.
800 Kč 1

382
Patriotický odznak, s motivem železného kříže, průměr 28 mm, postříbřený bronz,

smalty, upínání na vodorovnou jehlu.
400 Kč 1

383

Patriotický odznak, medailon s portréty Viléma II. a Františka Josefa I., na závěsu ve

tvaru rakouské koruny s pendiliemi, upínání na vodorovnou jehlu, pozlacený bronz,

smalty, 45x30 mm

500 Kč 1
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384
Patriotický odznak, ve tvaru bajonetu s nápisem WELTKRIEG 1914-1918, 40x10

mm., upínání na vodorovnou jehlu.
300 Kč 1

385

Osobnosti - František Josef I., pamětní medaile k výročí panování 1848-1908. Mladší

poprsí mírně vlevo, opis / starší portrét vlevo, opis. Pozlacený bronz 29 mm, původní

stužka

400 Kč 1/1

ČSR 1918 - 1948

386 Československý válečný kříž 1918, VM5, N5 II b. 600 Kč 1/1

387
Československá revoluční medaile, Pařížské vydání, neodseknuté ouško na závěsném kruhu, VM6,

N6a
900 Kč 1/1

388 Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, VM6, N6b 600 Kč 1/1

389 Československá revoluční medaile, lehká varianta s podpisem medailéra, krátká stuha, VM6 600 Kč 1/1

390 Československá medaile Za vítězství s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč 1/1

391

Československá medaile Za vítězství s podpisem medailéra, k tomu udělovací dekret na kapitána

gšt. Jiřího Souhradu. V r. 1918 nastupuje na italskou frontu, 1919 se účastnil boje proti Maďarům

na Slovensku. V meziválečném období sloužil v Čs. armádě, v r. 1940 ilegálně opustil Protektorát

a ve Francii se stal příslušníkem Čs. zahraniční armády. Po evakuaci do Velké Británie byl

jmenován velitelem brigání ženijní roty. Byl vyznamenán 2x Čs. vál. křížem 1939, Čs. medailí Za

crabrost, Britským OBE, Čs. medailí Za zásluhy I. st., pam. med. čs. armády v zahraničí, štítky F.

VB. a další. VM7, N7a

2000 Kč 1/1

392

ČS. Řád Bílého Lva III.stupeň, vojenská skupina, komandér, na závěsném kroužku punc Ag,

ryzostní značka 900, a značka výrobce KK (Karnet Kyselý Praha), původní nákrční stuha, VM9,

N11a

60000 Kč 1/1

393 ČS. Řád Bílého Lva III.stupeň, komandér, civilní skupina, neznačeno, VM9, N12b 40000 Kč 1/1

394

ČS. válečný kříž 1939, k tomu dobová fotografie, prezident E.Beneš vyznamenává ČVK 1939,

velitele M. Guljaniča, velitele 3. bitevního pluku 1. československé smíšené letecké divize v SSSR,

po jejich příletu na letiště Praha-Letňany v r. 1945. VM11, N17d

800 Kč 1/1

395 ČS. válečný kříž 1939, původní etue, VM11, N17c 1000 Kč 1/1

396 Čestný odznak Národní obce fašistické, NOF, upínání na svislou jehlu 800 Kč 1

ČSSR 1948 - 1989

397
Dekret na Řád Republiky ČSSR, udělený 26.srpna 1981, vlastnruční podpis G. Husáka, VM31,

N125
1000 Kč 2

398

Vyznamenání - Za zásluhy o výstavbu II. vydání po roce 1960 ČSSR č.22211, punc Ag 900,

značka výrobce ZUKOV, původní etue a udělovací dekret z 30. dubna 1971 v původním tubusu,

VM33, N131

500 Kč 1/1

399 Dekret na Řád rudé hvězdy práce ČSSR, udělený 9. září 1975, původní tubus 400 Kč 1

400 Odznak Zasloužilý trenér č.087, N187e 400 Kč 1

401
Odznak Mistr sportu č. 118, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV,

N188a
800 Kč 1

ČSR Národní odboj

402 Hvězda československého partyzána, VM123 400 Kč 1

403 Hvězda československého partyzána k tomu miniatura a udělovací dekret, VM123 800 Kč 1/1

404 Odznak partyzánské brigády Mistra Jana Husi, VM 142 1600 Kč 1/1

405 Dekret k odznaku partyzánské brigády Mistra Jana Husi 600 Kč 1

406 Zlatá pamětní medaile partyzánské organizace generála dr. Koutňáka–Vela, VM154 1500 Kč 1/1

407 Pamětní medaile Národní revoluční armády Brno, VM 182 500 Kč 1/1

ČSR střelecké odznaky a medaile
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408 Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1928-38, připínací jazýček připájen 400 Kč 1

409
Výkonnostní odznak pro střelce z pušky, typ 1945-48, plech, na upínacím jazýčku značka

výrobce Z (Jan Zineder Vrkoslavice)
200 Kč 1

410 Miniatura výkonnostního odznaku pro střelce z pušky, upínání na svislou jehlu 200 Kč 1

411
Výkonnostní odznak pro střelce z pušky 1. třídy, typ 1945-48, plech, na upínacím jazýčku

značka výrobce MSS (Matyáš Salcher a synové, a.s.)
200 Kč 1

412
Výkonnostní odznak pro výtečného střelce z pušky, typ 1945-48, plech, na upínacím jazýčku

značka výrobce Z (Jan Zineder Vrkoslavice)
200 Kč 1

413
Výkonnostní odznak pro výtečného střelce z pušky, typ 1945-48, plech, na upínacím jazýčku

značka výrobce Z (Jan Zineder Vrkoslavice), zavěšen na koženém pásku
300 Kč 1

414
Výkonnostní odznak pro střelce z těžkého kulometu, ttyp 1945-48, plech, na upínacím jazýčku

značka výrobce Z (Jan Zineder Vrkoslavice), zavěšen na koženém psku
500 Kč 1

415
Výkonnostní odznak pro výtečného střelce z těžkého kulometu, typ 1945-48, plech, na

upínacím jazýčku značka výrobce MSS (Matyáš Salcher a synové, a.s.)
1000 Kč 1

ČSR vojenské odznaky

416 Odznak Vzorný Technický pracovník č. 11135, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1

ČSR letecké dekorace

417
Polní pozorovatel - letec, na reversu značen PROVAZNÍK A SPOL. PRAHA VII. Předválečný typ

vyráběný v letech 1923 - 1936 (druhý typ), stříbro nepuncované, 
5000 Kč 1

418
Odznak pro leteckého mechanika 1948-1953, puncované Ag, 800/1000, značka výrobce FP (F.

Provazník), k tomu dobová, skupinová fotografie let. mechaniků v uniformách.
4000 Kč 1

419
Dublet odznaku pilota, dutoražba, k tomu původní etue značená na vnitřní straně víčka

značkou Z v kroužku, (Jan Zineder Vrkoslavice)
2000 Kč 1

420 Odznak třídního specialisty letectva 1954-68. Pilot 1. třídy č. 0696 800 Kč 1

421 Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 3. tř. č. 0948 600 Kč 1

422
Pilotní odznak Českého národního aeroklubu pro čs. sportovní letce č.1552, na reversu punc

Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce KK, upínání na vodorovnou jehlu
4000 Kč 1

423 Odznak pro piloty kluzáků aeroklubu ČSR třídy C, č.4463, upínání na šroub 300 Kč 1

ČSR odznaky vojenských škol a učilišť

424
Odznak Vojenské technické akademie A. Zápotockého č.2901, punc Ag, 900/1000, výrobce

Zukov
3600 Kč 1

ČSR veteránské dekorace

425
Odznak Zemského spolku vysloužilců v ČSR, za 25 a 40 let, zlacený bronz, smalty, 44x50

mm, celkem 2 ks.
400 Kč 1

Česká republika

426
Čestná medaile generálního štábu MO z. r. 1994, postříbřený kov, průměr 40 mm, sign.

Vitanovský, etue
400 Kč 0/0

427
Čestná medaile armády ČR, pozemní vojsko, postříbřený kov, průměr 40 mm, sign.

Vitanovský, etue
400 Kč 0/0

Protektorát Čechy a Morava

428
Čestný odznak Českého svazu válečníků, bronzový plech 73x46 mm, upínání na svislou

jehlu, funkční pojistka, Charvát 253
3000 Kč 1

429
Členský odznak Českého národně socialistického tábora - Vlajka, upínání do knoflíkové

dírky, k tomu miniatura na svislé jehle, celkem 2 ks., HH U5 02a
1400 Kč 1

430 Členský odznak Národní obce fašistické 1. vydání, HH U5 03a 1200 Kč 1
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Slovensko

431
Medaile zboru vězeňské a justiční stráže Za zásluhy o slovenské vězeňství 1. stupně a

odznak Sboru vězeňské a justiční stráže, celkem 2 ks.
400 Kč 1/1

432 Medaile Sboru vězeňské a justiční stráže, Čestná medaile sboru 2. a 3. stupně, celkem 2 ks. 400 Kč 1/1

Hasičské dekorace

433
Upomínkový odznak na svěcení hasičského praporu v Hornom Hríčove 12.8.1928 , hliník,

30x24 mm., upínání na svislou jehlu
200 Kč

434

Upomínkový odznak na oslavy 10. výročí trvání republiky ČSl. hasičskou okresní jednotou č.

26, Velká Bytča 1928 , hliník, 45x25 mm., ne reversu značka výrobce Karnet Kyselý Praha,

upínání na svislou jehlu

200 Kč 1

Sportovní dekorace

435
Odznak Přeborník ČSR 1952 č. 351, na reversu ryzostní značka 900 a značka výrobce

ZUKOV, upínání na vodorovnou jehlu, 28x26 mm
400 Kč 1

Myslivecké dekorace

436
Odznak Německého loveckého spolku v Brně, (Deutsch Jagd V. St. Hubertus Brünn), 44x30

mm., upínání na svislou jehlu
1500 Kč 1

Německo 1933-1945

437
Miniatura Čestného kříže 1914-1918 pro frontové bojovníky a miniatura Čestného kříže

1914-1918 pro vdovy a rodiče padlých, 16x16 mm, celkem 2 ks.
300 Kč 1/1

438 Pamětní medaile na 1. Oktober 1938, N 6.02.27a, Hüsken 35.75 700 Kč 1/1

439 Záslužný kříž pro německé matky 2. stupeň, krátká stuha, Niem.6.02.30b, Hüsken 35.89 900 Kč 1/1

440 Záslužný kříž pro německé matky 3. stupeň, původní stuha, Niem.6.02.30c, Hüsken 35.90 900 Kč 1/1

441 Stříbrný služební kříž za 25 let služby, původní etue, N 6.03.03d, Hüsken 35.94 1800 Kč 1/1

442 Válečný záslužný kříž s meči 2. třídy, zinek, N 7.04.08, Hüsken 41.28b 800 Kč 1/1

443 Stříbrný odznak za zranění, zinek, neznačený, N 7.04.14, Hüsken 41.44b 900 Kč 1

444 Odznak za zranění, neznačený, N 7.04.15, Hüsken 41.45b 600 Kč 1

445
Pamětní medaile na tažení na východ, na kroužku značka výrobce 60 (Katz & Dezhle,

Pforzheim), N 7.04.20, Hüsken 44.01
900 Kč

446 Krymský štít, plech nemagnetický, N 7.05.02b2, Hüsken 44.05 2600 Kč 1

447 Pěchotní útočný odznak stříbrný, zinek, neznačený, N 7.06.02a3, Hüsken 45.02b 1800 Kč 1

448
Všeobecný útočný odznak, zinkový plech, chybí úchyt na svislou jehlu N 7.06.05a3, Hüsken

45.04b
900 Kč 1

449
Odznak Svazu leteckých sportů, pilot kluzáku třídy A, č.141212, upínání do knoflíkové dírky,

k tomu zmenšená verze na svislé jehle, celkem 2 ks. Hüsken 65.10
900 Kč 1

450

Odznak Svazu leteckých sportů, pilot kluzáku třídy B, č.9360, na reversu značka výrobce

WILH. DEUMER LÜDENSCHEID a značkou GES GESCH, upínání do knoflíkové dírky, Hüsken

65.11

900 Kč 1

451
Odznak Svazu leteckých sportů, pilot kluzáku třídy C, č.7985, upínání do knoflíkové dírky,

Hüsken 65.12
1200 Kč 1

452
Členský odznak NSDAP, na reversu značka výrobce M1/34 a značka RZM, postříbřený kov,

smalty, průměr 22 mm, upínání na vodorovnou jehlu, Hüsken 72.02b
900 Kč 1

453
Členský odznak NSDAP, na reversu značka výrobce M1/136 a značka RZM, postříbřený kov,

smalty, průměr 22 mm, upínání na vodorovnou jehlu, Hüsken 72.02b
900 Kč 1

454
Členský odznak NSDAP, na reversu značka výrobce M1/14 a značka RZM, zinek, barva,

průměr 22 mm, upínání na vodorovnou jehlu, Hüsken 72.02c
900 Kč 1
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455
Odznak jednotek SS, postříbřený kov, smalty, na reversu značka výrobce M1/4 a značka

RZM, upínání na vodorovnou jehlu
8000 Kč 1

456
Čestný odznak, Dík SS za loajální pomoc během bojů, postříbřený kov, smalty, na reversu

značka výrobce M1/133 a značka RZM, upínání na vodorovnou jehlu, Hüsken 74.09
9000 Kč 1

457
Členský odznak NSRKB, malý, postříbřený kov, smalty, na reversu značka GES.GESCH,

upínání na svislou jehlu, HH9638b
400 Kč 1

458 Rukávová páska Deutsches Jungvolk, zevnitř nalepen papírový štítek se značkou výrobce 1000 Kč 1

Nizozemsko

459 Miniatura medaile Červeného kříže za dlouhou službu, Bar.154 200 Kč 1/1

Ostatní

460
Rakousko-uhersko - Prsten 1915, v modrém poli text 35 g chleba / nebo / 1 houska / nebo / 25

g mouky. Stříbro, smalty, na vnitřní straně punc Ag a značka výrobce, průměr 20 mm
500 Kč 1

461
Rakousko-uhersko - Prsten 1914, částečně po obvodu text ZLATO ZA ŽELEZO. Železo, průměr

17 mm
300 Kč 1

462
Rakousko-uhersko - Diplom Spolku vysloužilých vojínů v Trhových Svinech na jmenování

čestným členem, 660x485 mm, karton, litografický tisk, v horní části a v rozích natržený
800 Kč 2

Rakousko - Uhersko

463 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 30000 Kč 2

464 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita 60000 Kč 2

465 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29, bezvadná zachovalost 3000 Kč N

466 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 4000 Kč 0/1

467 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 10000 Kč 2

468 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 3000 Kč 1/2

469 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40, krásná zachovalost 20000 Kč

470 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43, krásná zachovalst 25000 Kč 2

471 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43 18000 Kč 3

472 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 3000 Kč 1/2

473 2 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 51 4000 Kč 3

474 5 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 52, vzácný 15000 Kč 2

475 10 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 53, velmi vzácný 20000 Kč 4

476 10 Gulden 1.1.1841 série Ow, Ri. 72, Pi. A71a, na r raz. WERTHLOS, vzácný 40000 Kč 3

477 5 Gulden 1.1.1847 série zD, Ri. 76 20000 Kč 2

478 5 Gulden 1.1.1847 série aG, Ri. 76, natržený, podlepený 5000 Kč 4

479 10 Gulden 1.1.1847 série H1, Ri. 77, vzácný 40000 Kč 3

480 5 Gulden 1800, 10 Gulden 1806, 1 Gulden 1811, 1 Gulden 1848, Ri. 32, 40, 45, 82, 4 kusy 800 Kč 3/4

481 5 Gulden 1.1.1851 série T2, Ri. 112, Pi. A135 5000 Kč 3

482 10 Gulden 1.7.1854 série So, Ri. 127, Pi. A83, vzácný 30000 Kč 3

483 10 Gulden 1.1.1858 série Kz, Ri. 129, několikrát natržený, podlepený 5000 Kč 5

484 5 Gulden 1.5.1859 série Zh, Ri. 132, Pi. A88 6000 Kč 2

485 6 Kreuzer 1849, 10 Kreuzer 1849, 1860, Ri. 103, 133, 134, 422, 5 kusů 400 Kč 3/4

486 10 Kreuzer 1.11.1860 2x + 1x zoubkovaný, + 1x padělek, Ri. 135a, b, f, 4 kusy 400 Kč 4

487 10 Kreuzer 1.11.1860 série A zoubkovaný, s částí vodoznaku, Ri. 135b 1000 Kč 1

488 10 Kreuzer 1.11.1860 série H s částí vodoznaku "RA", Ri. 135a 500 Kč 1

489 10 Gulden 15.1.1863 série Iy, Ri. 136, Pi. A89 20000 Kč 2

490 100 Gulden 15.1.1863 série Ie, Ri. 137, Pi. A90, velmi vzácný, reparace v okrajích 80000 Kč 3

491
1 Gulden 1.7.1848 podlepený, 1 Gulden 7.7.1866 (2x), 10 kr. 1.8.1849, Ri. 82, 138, 422, 4

kusy
500 Kč 4
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492 5 Gulden 7.7.1866 série Fg 20, Ri. 139b, krásná zachovalost 8000 Kč 1

493 50 Gulden 25.8.1866 série Aa 22, hlavní tisk modročernou barvou, Ri. 140 20000 Kč 3

494 50 Gulden 25.8.1866 série O 44, hlavní tisk černou barvou, Ri. 140, 2x raz. UNGILTIG 20000 Kč 3

495 10 Gulden 1.5.1880 serie 2838, Ri. 141, Pi. 1 5000 Kč 2

496 100 Gulden 1.5.1880 série 1698, Ri. 142, velmi vzácný 100000 Kč 2

497
5 Gulden 1866, 1 Gulden 1858 (2x), 1866, 1882, 1888, Ri. 128, 138, 139, 145, 147, 6 kusů,

kvalita k prohlédnutí
1000 Kč

498 10 K 31.3.1900 série 1054, Ri. 148, Pi. 4 20000 Kč 3

499 50 K 2.1.1902 série 1338, Ri. 150, Pi. 6, velmi hezká zachovalost 20000 Kč 1

500 10 K 2.1.1904 série 2124, Ri. 153, Pi. 9, PMG 66 3000 Kč N

501 10 K 2.1.1904 série 2952, Ri. 153, Pi. 9 500 Kč 2

502 20 K 2.1.1907 série 2250, Ri. 154, Pi. 10, bezvadná kvalita 8000 Kč N

503 100 K 2.1.1910 série 1087, Ri. 155, Pi. 11, velmi dobrá zachovalost 20000 Kč 2

504 100 K 2.1.1910 série 1126, Ri. 155, poškození v pravém okraji 10000 Kč 3

505 100 K 2.1.1912 série 1738, Ri. 156, Pi. 12 1600 Kč N

506 2 K 5.8.1914 série A 1027, Ri. 161a 7000 Kč

507 2 K 5.8.1914 série A 1024, Ri. 161a 5000 Kč 1/2

508 2 K 5.8.1914 série C 1362, Ri. 161c, tenké "C" 500 Kč

509 2 K 5.8.1914 série C 1623, Ri. 161c, tlusté "C" 600 Kč

510 1 K 1.12.1916 série 7314 Maďarská republika rad, Ri. 446b, He. RU 15 MRRa 2000 Kč N

511 1 K 1.12.1916 série 7340 Maďarská republika rad, Ri. 446b, He. RU 15 MRRa 1000 Kč

512 2 K 1.3.1917 série 1335 dva kusy s čísly po sobě, Ri. 168a, 4ks 400 Kč N

513 25 K 27.10.1918 série 1101, sériové číslo 1 s patkou, Ri. 170 1000 Kč 2

514
25 K 27.10.1918 série 3142 s podtiskem na R, Maďarská republika rad, Ri. 448b, Pi. 12, He.

RU 17 MRRb, vzácnější číslovač
2000 Kč 2

515
25 K 27.10.1918 série 3023, 3026, 3130, 3137, 3140 s podtiskem i bez podtisku na R,

Maďarská republika rad, Ri. 448b, Pi. 12, He. RU 17 MRRa, d, e, f, celkem 6 kusů
2000 Kč 2/3

516 200 K 27.10.1918 série B 1015, Ri. 171a 14000 Kč 3

517 200 K 27.10.1918 série A 1007, Ri. 445, He. RU 18a 1000 Kč 3

518
200 K 27.10.1918 série A 2058 s podtiskem na R, Maďarská republika rad, Ri. 449b, He. RU

18 MRRa
2000 Kč 2

519 10.000 K 2.11.1918 série 1006, Ri. 172, Pi. 25 9000 Kč 1

520

sestava bankovek 50 K 1902, 1000 K 1902, 10 K 1904, 20 K 1907, 100 K 1912, 20 K 1913

II, II, 50 K 1914, 10 K 1915, 1 K 1916, 2 K 1917 3x var., 200 K 1918, Ri. 150, 152, 153,

154, 156, 157, 158, 159, 166, 167, 445, 16 kusů

2000 Kč 2/4

521
sestava bankovek, 50 K 1914, 2 K 1917 3x var., 25 K 1918 (3022, 3101), 200 K 1918 (A

2043), Ri. 159, 168a, 446, 448, 449
2000 Kč 1/4

522 Cassa-Schein, 1000 Gulden 187... Wiener Commissions Bank, W45, odborně restaurovaný 4000 Kč 3

Rakousko - Uhersko formuláře

523 10 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 17Fb 3000 Kč 1

524 50 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 19Fb 3000 Kč

525 1 Gulden 1.3.1811 formulář, Ri. 45Fb 500 Kč N

Padělky dobové

526 5 Gulden 1.1.1800 dobový kreslený padělek, zdařilý včetně průsvitky a suchých pečetí, Ri. 32 5000 Kč 3

527 10 Kreuzer 1.11.1860 dobové tištěné falsum, Ri. 135, široký okraj 1000 Kč

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 21/43

528
Aussig (Ústí nad Labem), 20 kr. C.M. 15.1.1849 Jos. Prunitz, formulář, V.R. 55.06.06.F,

skvrnky
400 Kč 2

529
Braunau (Broumov), 3 kr., 5 kr., 6 kr., 10 kr. C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer,3x formuláře, 10 kr.

oběhová, V.R. 140.02.01.F, 02.F, 03.F, 04.O, celkem 8 kusů
800 Kč N/3

530
Braunau (Broumov), 5, 6 kr. C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, formuláře, V.R. 140.02.02.a.F, 03.F,

PMG. 66, 65, 2 kusy
1000 Kč N

531
Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr., 3 kr. 2x C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, okrová, žlutá a zelená barva

papíru, oběhové, V.R. 185.16.02.d.O, 03.a.O, 03.b.O, 3 kusy
1000 Kč 3

532
Comotau (Chomutov), 10 kr., 20 kr. C.M. 1.1.1849 Stadtgemeinde, V.R. 220.19.01.a.O,

02.b.O, 2 kusy
500 Kč 3

533
Eger (Cheb), 10 kr. C.M. b.d. Bürgerlicher Kammerfeldfond der stadt Eger, formulář, V.R.

265.08.04.F
200 Kč 3

534
Gabel (Jablonné v Podještědí), 10 kr. C.M. 20.11.1848 Jos. a Franz Lorenz, V.R. 345.06.03.O,

podlepená
400 Kč 3/4

535
Jungbunzlau ( Mladá Boleslav), 4 kr. C.M. 8.3.1849 Hermann Mautner, V.R. 585.12.03.O,

slepený
400 Kč 4

536
Lichtenstadt (Hroznětín), 5, 10 kr. C.M. b.d. Stadt -Gemeinde, oběhové, V.R. 760.12.02.O,

03.a.O, 2 kusy
800 Kč 3/4

537 Mělník, 5 kr. C.M. b.d. Městská rada, V.R. 840.16.02.O 2000 Kč 2

538 Mělník, 10 kr. C.M. b.d. Městská rada, V.R. 840.16.03.O 2000 Kč 2

539 Mscheno (Mšeno), 10 kr., 20 kr. V.1949 Fr. Kaberna, V.R. 880..02.02.a.F, 03.a.F, 2 kusy 800 Kč 2/3

540
Rochlitz (Rochlice), 10 kr., 20 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formuláře, chybotisk

"doponiert..."V.R. 1095.02.04.a.F, 05.a.II.F, 2 kusy
800 Kč N/0

541
Rozsnyó (Rožňava), 1 kr. (2x), 3 kr. (2x), 6 kr.(2x), 10 kr. (2x) 16.7.1849, Adam. ROZ-1.1,

1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 8 kusů
1500 Kč 0/3

542
Rozsnyó (Rožňava), 1 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.2, 20 kr. 29.8.1849 (2x), Adam. ROZ-2.1,

3 kusy
1000 Kč 0/2

543 Schluckenau (Šluknov), 3 kr. C.M. b.d. Benj. Conrads Söhne, plátěná typ I, V.R. 1185.02.02.a 3000 Kč N

544
Taus (Domažlice), 5 kr., 10 kr. (2x) a 20 Kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, V.R. 1310.06.01.O,

02.O, 02.F, 03.F, 4 kusy
1000 Kč N/3

545 Teyn (Týn blíž Rowenska), 3 kr. stř. b.d. J.L.Hlouschek, na R raz. a podpis, V.R. 1345.02.c.O 500 Kč 3

546
Trebnitz (Třebenice), 2 kr., 4 kr., 20 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.02.O, 03.O,

07.O, 3 kusy
1000 Kč 3/4

547 Trebnitz (Třebenice), 3 kr. C.M. b.d. Anton Franck, V.R. 1370.02.03.O, natržená 400 Kč 3/4

548 Trebnitz (Třebenice), 4 kr. C.M. b.d. Anton Franck, V.R. 1370.02.04.a.O 400 Kč 3

549
Turnau (Turnov), 10 kr. C.M. 15.4.1849 Josef Schubert, formulář, modrý podtisk, V.R.

1405.06.06.b.F
400 Kč N

550
Unter Kratzau (Dolní Chrastava), 6 kr. C.M. b.d. Joseph Kratochwill, V.R. 1420.02.03.IV.O,

plátěná
3000 Kč 2

551
Wildstein (Skalná), 5, 10, 20 kr. C.M. 12.2.1849 Adam Reinl, formuláře, V.R. 1485.04.04F,

05F, 06F, 3 kusy
1000 Kč 1/2

552 Zlabings (Slavonice), 10 kr. Ö.W. 1.11.1860 Rentamt, oběhová 400 Kč 3

Táborová platidla 1914 - 1945

553 Reichenberg (Liberec), III.emise červený číslovač 2 K b.d. s raz. Sammelserie, D.H. 309.1.7g 2000 Kč N

554 Reichenberg (Liberec), III.emise červený číslovač 5 K b.d. s raz. Sammelserie, D.H. 309.1.8g 2000 Kč

555
Reichenberg (Liberec), III.emise červený číslovač 10 K b.d. s raz. Sammelserie, D.H.

309.1.9g
2000 Kč

556 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2000 Kč N/1
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557

Ostffyasszonyfa (Maďarsko), kompletní sešitek poukázek v hodnotě 10 K číslovaný č. 38, 20x

2 h, 30x 10 h, 20x 20 h, 4x 40 h, 1x 100 h b.d. (1916), Ri. 41.I.f, Kus. OST-14, vše v

bezvadné kvalitě, unikátní položka

70000 Kč N

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945

558
Bratislava (Pozsony), 1 K b.l. Klinger Henrik, H.H. 14.2.1b, otočený perfin, zahnědlý

okraj
1000 Kč

559 Braunau (Broumov), 5 h b.d. Deutschvölkischer Konsumverein Braunau, H.H. 15.7.3b 5000 Kč 3

560 Braunau (Broumov), 10 h b.d. Scholz A.W., H.H. 15.27.1, jediný známý kus 10000 Kč 3

561 Brno, 2,50 Kčs Květen 1949 Elektrické dráhy zhmB ve 4-ti bloku, H.H. 16.2.4b 1000 Kč N

562
Brno, 10 h b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.1a
5000 Kč 1

563
Brno, 20 h b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.2a
5000 Kč

564
Brno, 1 K b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.4a
5000 Kč 2

565
Brno, 2 K b.d. Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.5a
5000 Kč

566
Brno, 5 K Výpomocná pokladnice, potravní spolek v Brně, na R oválné raz., H.H.

16.4.5a
5000 Kč 1

567

Falkenau a. d. Eger (Falknov nad Oří), 1 K, 5 K, 10 K 6.11.1918 Okres bez série a čísla,

bez průsvitky - 10 K s průsvitkou v nerozstřižených svislých dvoupáskách, H.H.

46.1.1c, 3, 4a, 6 ks

2000 Kč N

568 Liebeschitz (Liběšice), 20 h b.d. Liebeschitzer bierhalle Delberg, doposud neznámá 10000 Kč 2

569 Praha, Waldes a spol. poukázka 3 h (6 kuponů) b.d. tisk v češtině, H.H. 180.18.6a 800 Kč

570
Teplitz (Teplice), 5 K 9.11.1918 Glashüttenwerke Max Mühlig, perf. otvory, H.H.

216.2.7
5000 Kč N

571
Teplitz (Teplice), 50 K 9.11.1918 Glashüttenwerke Max Mühlig, perf. otvory, H.H.

216.2.10
5000 Kč 2

572
Ústí nad Orlicí, 1 K 1.4.1915J.Hernych a syn, 2x perf. otvory, vodoznak, H.H.

231.1.5.1a
1000 Kč N

573
Weipert (Vejprty), 5 K série 2, 20 K série 3, 100 K série 2, 30.10.1918 město, H.H.

248.1.1a, 2a, 3a
5000 Kč N/2

574 Weipert (Vejprty), 1000 K 30.10.1918 Kreditbank, H.H. 248.2.2a 3000 Kč N

Almuženky

575 Blatnice, žebračenka 5 h b.d. Obecní úřad, dvojjazyčná, zoubkovaný levý okraj 1000 Kč

576 Hronov, almuženka 10 h b.d. 600 Kč 1

577 Semily, 10 h b.d. měst. pol. úřad 1000 Kč N

ČSR 1919 kolkované

578 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1205, Ba. 1a, Pi. 1 5000 Kč N

579 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1198, Ba. 1a, Pi. 1 5000 Kč N

580 10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem, série 1208, Ba. 1b, Pi. 1 15000 Kč N

581 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 2312, Ba. 2, Pi. 2 5000 Kč N

582 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 1346, Ba. 2, Pi. 2 5000 Kč N

583 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1077, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

584 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1077, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

585 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 4000 Kč N

586 100 K 2.1.1912 série 2296 kolkovaná, výrazně světlý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N
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587 100 K 2.1.1912 série 2408 kolkovaná, výrazně světlý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

588 100 K 2.1.1912 série 2293 kolkovaná, výrazně tmavý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

589 100 K 2.1.1912 série 1816 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a, PMG 64 12000 Kč N

590 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1232, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 6000 Kč N

591
1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, série 1271, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5, natrž. 5

mm v ohybu
1000 Kč 1

592
10 K 1915 falešný kolek s raz. vlnovky, 20 K 1913 II., 50 K 1914, vše kolkované falešnými

kolky, kvalita k prohlédnutí, 3 kusy
500 Kč 3/4

593
10 K 1915 (2x), 20 K 1913 I., 50 K 1914, 100 K 1912, vše kolkované, kvalita k prohlédnutí,

5 kusů
500 Kč 3/4

594 1 Kč kolek v kompletním 50-ti bloku s lepem 5000 Kč XX

ČSR I.emise 1919 

595 1 Kč 15.4.1919 série 022, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 2000 Kč N

596 1 Kč 15.4.1919 série 221, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 2000 Kč N

597 1 Kč 15.4.1919 série 018, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1000 Kč

598 1 Kč 15.4.1919 série 012, 229, Ba. 7, Pi. 6a, 2 kusy 500 Kč 1/4

599 5 Kč 15.4.1919 série 0031, Ba. 8, Pi. 7a, nepatrné dřívko v papíře 15000 Kč N

600 10 Kč 15.4.1919 série O 082, Ba. 9b, Pi. 8 40000 Kč N

601 10 Kč 15.4.1919 série O 067, Ba. 9b, Pi. 8 38000 Kč N/0

602 20 Kč 15.4.1919 série P 098, Ba. 10a, Pi. 9a, bezvadná kvalita 60000 Kč N

603 20 Kč 15.4.1919 série P 001 první série, Ba. 10a, Pi. 9a, velmi dobrá zachovalost 30000 Kč 1/2

604 20 Kč 15.4.1919 série P 215, Ba. 10a, Pi. 9a 25000 Kč 1/2

605 20 Kč 15.4.1919 série P 201, Ba. 10a, Pi. 9a, malé reparace v okraji 15000 Kč 3

606 20 Kč 15.4.1919 série U 134, Ba. 10b, Pi. 9a, reparace v okrajích a rožek 25000 Kč 1

607 20 Kč 15.4.1919 série U 101 první série, Ba. 10b, Pi. 9a 20000 Kč 3

608 50 Kč 15.4.1919 série 0055 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 30000 Kč 2

609 50 Kč 15.4.1919 série 0066 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a 25000 Kč 3

610 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11 60000 Kč 2

611
500 Kč 15.4.1919 série 022, pravá, neperforovaná, Ba. 13, Pi. 12a extrémně vzácná, velmi

dobá kvalita, přehyby do kříže
450000 Kč 2

612 1000 Kč 15.4.1919 série D, Ba. 14, Pi. 13a, velmi dobrá kvalita 100000 Kč 2

613
1000 Kč 15.4.1919 série A, anulát (7nul) s přetiskem CANCELLED + 3x perf. otvor, 2x svislá

perf. CANCELLED, Ba. 14s, Pi. 13s, He. 14 V1
50000 Kč 1/2

614
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ a SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba.

14, Pi. 13s, He. 14 V5
60000 Kč 2

615 1 K 1919 (2x), 5 K 1919, 20 K 1919, 50 K 1919, kvalita k rohlédnutí 3000 Kč 3/4

616
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0026, dobový tištěný nezachycený padělek typ 3, padělatelská

dílna Krakow, Ba. 12f, Pi. 11x
20000 Kč N

617
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0018, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 5 , padělatelská

dílna Německo Drážďany, číslo 27/2, perf. PADĚLEK, velmi zdařilý, Ba. 12f, Pi. 11x
20000 Kč 2

618
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0066, dobový tištěný nezachycený padělek typ 7, padělatelská

dílna Budapešť, Ba. 12f, Pi. 11x, vzácný výskyt
15000 Kč 3

619
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0017, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 9a, padělatelská

dílna Praha, číslo 167/40, perf. PADĚLEK, velmi zdařilý včetně vodoznaku, Ba. 12f, Pi. 11x
20000 Kč 3

620
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021, padělek II.typu Meszáros, padělatelská dílna Rakousko

Wetzelsdorf, Ba. 13f, Pi. 12x
20000 Kč N
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621

padělek, 5000 Kč 15.4.1919 série 1007 004125, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 1,

padělatelská dílna Vídeň, pořadové číslo 15, 2x perf. PADĚLEK + řádkové raz. "Bankový úrad

finančního ministerstva v Báňskej Bystrici", Ba. 15f, stopy po přilepení, nepatrné vytržení v

okraji, extrémně vzácné

100000 Kč 3

622

1000 Koruna b.d. (1919), fotonávrhy Av. (214x130 mm) a Rv. (216x125 mm) z dílny ABNCo,

přímo na originálu původního návrhu byly grafikem tiskárny odstraněny tečky (resp. přidána

čárka) nad písmeny „I“ ve slovech „REPUBLIKA” a „TISÍC“ na Av. i na Rv., a dále byly

odstraněny i některé ozdobné prvky v horní části a v rozích hlavního obrazového rámu. Změny

byly prostřednictvím tohoto fotonávrhu zaevidovány dne 10. června 1919 (Av. i Rv. jsou na

zadní straně opatřeny fialovou datumkou „JUN 10 1919“), původní neupravená verze tak

existuje pouze jako fotonávrh (viz položka 2073), mimořádně vzácné, 2 kusy, ex aukce Aurea

2017

20000 Kč

623

500 Koruna 15. 4. 1919, fotonávrh Av. (184x94 mm)z dílny ABNCo; dle evidenčních poznámek

ABNCo (i poznámky tužkou na zadní straně) pochází tento návrh z 28. října 1920 a

pravděpodobně byl vytvořen pro prezentaci jiné barevné varianty (hlavní tisk na byl uvažován v

černé barvě), velmi pozoruhodná na tomto návrhu je skutečnost, že obsahuje ještě původní

neopravené pravopisné chyby (např. v nápisu „PET SET KORUN” chybí háček, v nápisu

„REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKA” chybí čárka), rovněž zde ještě není nápis „MINISTR FINANCÍ”,

který byl v obou předchozích verzích již také doplněn, mimořádně vzácné, ex aukce Aurea 2017

10000 Kč N

ČSR 1920 - 1939

624 100 Kč 14.1.1920 série W, Ba. 16a, Pi. 17a, PMG. 58 20000 Kč

625 100 Kč 14.1.1920 série Ac, Ba. 16b, Pi. 17b 20000 Kč 1

626 100 Kč 14.1.1920 série Aa, Ba. 16b, Pi. 17b, první série 5000 Kč 3

627
100 Kč 14.1.1920 série D anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi. 17s, He.

16a V1b ale jiný sklon přetisku
30000 Kč

628
100 Kč 14.1.1920 série Ao bankovní vzor s perforací SPECIMEN + NEPLATNÉ+ 1x perf. otvor , Ba.

16b, Pi. 17s, He. 16 V5
20000 Kč N

629
100 Kč 14.1.1920 jednostranný kontrolní nebo schvalovací nátisk hlubotisku lícní strany z tiskárny

ABNCo bez série a čísla, v černé barvě, nalepený na kartonu, Ba. 16, Pi. 17, PMG 64
30000 Kč

630 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19a, PMG 50 40000 Kč 2

631
5000 Kč 6.10.1920 série A anulát s 2x červeným přetiskem SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 17s, Pi.

19s, He. 17a V2
20000 Kč 1

632 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 5600 Kč 2

633 5000 Kč 6.7.1920 série B, neperforovaná, Ba. 17b, Pi. 17a, vzácná 50000 Kč 2

634 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

635 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 4000 Kč 1

636 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 tištěný dobový padělek, Ba. 18f, Pi. 15x 6000 Kč 3

637 50 Kč 12.7.1922 série 055 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19b, Pi. 16a, bezvadná kvalita 180000 Kč N

638 50 Kč 12.7.1922 série 014 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, výborná kvalita 100000 Kč N/0

639 50 Kč 12.7.1922 série 069 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19b, Pi. 16a 4000 Kč 4

640
500 Kč 6.10.1923 série A, bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN, Ba. 20, Pi. 8s, He. 20a V5b,

velmi vzácná
250000 Kč 2

641 20 Kč 1.10.1926 série CHd, Ba. 21b2, Pi. 21a 2000 Kč N

642 20 Kč 1.10.1926 série Zd, Ba. 21b2, Pi. 21a 1500 Kč N

643 20 Kč 1.10.1926 série Ff, Ba. 21b2, Pi. 21a 1000 Kč 1

644 10 Kč 2.1.1927 série R 008, Ba. 22b, Pi. 20a 6000 Kč 3

645 10 Kč 2.1.1927 série P 005, Ba. 22c, Pi. 20a, PMG 67 10000 Kč N

646 10 Kč 2.1.1927 série P 009, Ba. 22c, Pi. 20a, nepatrný ohyb v levém okraji 5000 Kč 0/1
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647 10 Kč 2.1.1927 série P 009, Ba. 22c, Pi. 20a 1000 Kč 2

648 10 Kč 2.1.1927 série B 020, Ba. 22d, Pi. 20a 5000 Kč N

649 10 Kč 2.1.1927 série N 012, Ba. 22e, Pi. 20a, PMG 66, vzácně se vyskytující nízká série 5000 Kč N

650 10 Kč 2.1.1927 série N 179 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 22e, Pi. 20s, He. 22b S2 500 Kč N

651 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 5000 Kč 3

652 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 3000 Kč 3

653
500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA", anulát s černým přetiskem SPECIMEN + 3x perf. otvor, Ba.

23sa, Pi. 24a, He. 23b V1
50000 Kč N

654 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 2

655 500 Kč 2.5.1929 série F, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 2

656 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 2

657 500 Kč 2.5.1929 série G se svislou perf. vlevo SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s, He. 23c S2 5800 Kč 2

658 500 Kč 2.5.1929 série H, Ba. 23c, Pi. 24a 10000 Kč 1/0

659 500 Kč 2.5.1929 série H, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 2

660 500 Kč 2.5.1929 série H se svislou perf. vlevo SPECIMEN, Ba. 23c, Pi. 24s, He. 23c S2 4000 Kč 2

661

500 Kč 2.5.1929 jednostranný kontrolní nebo schvalovací nátisk hlubotisku lícní strany z tiskárny

ABNCo bez série a čísla, v červené barvě, var. MAJA, Ba. 23, Pi.24, PMG 62, stopy lepidla, složka

v papíru

30000 Kč

662 50 Kč 1.10.1929 série Y, Ba. 24a1, Pi. 22a 30000 Kč N

663 50 Kč 1.10.1929 série Kb, Ba. 24b, Pi. 22a 5000 Kč N

664 100 Kč 10.1.1931 série B I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 20000 Kč N

665 100 Kč 10.1.1931 série F I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 20000 Kč N

666 100 Kč 10.1.1931 série La II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 20000 Kč N

667 100 Kč 10.1.1931 série Ac III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 20000 Kč N

668 10 Kč 2.1.1927, 20 Kč 1.10.1926, 100 Kč 10.1.1931, 3 kusy 1000 Kč 0/3

669 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 8000 Kč 1

670 1000 Kč 8.4.1932 série C číslo 0000909, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

671 1000 Kč 8.4.1932 série C, perf. SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 5000 Kč 2

672
1000 Kč 8.4.1932 jednostranný kontrolní nebo schvalovací nátisk hlubotisku lícní strany z tiskárny

ABNCo bez série a čísla, v černé barvě, Ba. 26, Pi.25, PMG 55, složka v papíru
30000 Kč

673 1000 Kč 25.5.1934 série K, Ba. 27, Pi. 26a, bezvadná kvalita 10000 Kč N

674 1000 Kč 25.5.1934 série K, Ba. 27, Pi. 26a 8000 Kč

675 1000 Kč 25.5.1934 série E, Ba. 27, Pi. 26a 5000 Kč 1

676 1000 Kč 25.5.1934 série F, Ba. 27, Pi. 26a 5000 Kč 1

677 1 Kč 1938 série A 030 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 4000 Kč N

678 1 Kč 1938 série A 076 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 4000 Kč N

679 1 Kč 1938 série A 015 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1000 Kč 2

680 5 Kč 1938 série A 013 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28, bezvadná kvalita 15000 Kč N

681 5 Kč 1938 série A 031 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč

682 100 Kč 1931 série Zb, 1000 Kč 1934 série N, 1 Kč 1938 série A 074 nevydaná, 3 kusy 2000 Kč 2/3

683
10 Kč 1927, 50 Kč 1929, 100 Kč 1920 a 1931, 500 Kč 1929, 1000 Kč 1932 a 1934, 5000 Kč

1920, vše s perf. SPECIMEN, 8 kusů
6000 Kč N/4

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

684
1 K 1938/40 s ručním raz. série A 052 a strojním raz. série A 019, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2

kusy
1000 Kč N

685 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 030, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

686 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 033, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

687 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 024, Ba. 29b, Pi. 2b, bezvadná kvalita 15000 Kč N
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688 1 K 1940 série A 059, B 063, C 049, D 061, Ba. 30, Pi. 3a, 4 kusy 600 Kč N

689 5 K 1940 série A 014, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč N

690 5 K 1940 série B 039, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč N

691 5 K 1940 série G 025, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč N

692 5 K 1940 série G 017, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč

693 5 K 1940 série H 027, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč

694 5 K 1940 série P 060, Ba. 31, Pi. 4a 1000 Kč N

695 5 K 1940 série A 037, B 016, H 025, Ba. 31, Pi. 4a, 3 kusy 2000 Kč N

696 100 K 20.8.1940 I.vydání série 03 A, Ba. 32, Pi. 6a 5000 Kč N

697 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 A s perf. SPECIMEN, Ba. 32, Pi. 6s, první série 500 Kč N

698 100 K 20.8.1940 I.vydání série 18 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s, He. 32a S2 2000 Kč N

699 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 B, Ba. 33a, Pi. 7a 800 Kč N

700 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 B, Ba. 33a, Pi. 7a 800 Kč N

701 100 K 20.8.1940 II.vydání série 01 G, Ba. 33a, Pi. 7a, první série 1000 Kč N

702
100 K 20.8.1940 II.vydání série 01 G, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 33a, Pi. 7a, první série, 2

kusy
2000 Kč N

703 100 K 20.8.1940 II.vydání série 03 G, Ba. 33a, Pi. 7a 800 Kč N

704 100 K 20.8.1940 II.vydání série 03 G, Ba. 33a, Pi. 7a 800 Kč N

705 100 K 20.8.1940 II.vydání série 33 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 5000 Kč N

706 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

707 50 K 12.9.1940 série A 11, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

708 500 K 24.2.1942 I.vydání série H, Ba. 35, Pi. 11a 5000 Kč N

709 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ka, Ba. 36, Pi. 12 800 Kč N

710
500 K 24.2.1942 II.vydání série Ha bankovní vzor s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 36, Pi.

12s, He. 36a V3
8000 Kč 1

711 10 K 1942 série 13 A, Ba. 37a, Pi. 8a 500 Kč N

712
10 K 1942 série 14 A bankovní vzor s 1x svislou perforací SPECIMEN + 2x perf. otvory, Ba.

37a, Pi. 8s, He. 37a V3
10000 Kč N

713 10 K 1942 série 13 N, Ba. 37b, Pi. 8a 500 Kč N

714 10 K 1942 série 42 N 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 37b, Pi. 8a, 2 kusy 800 Kč

715 10 K 1942 série 30 A a 39 N, Ba. 37a, b, Pi. 8a, 2 kusy 1200 Kč N

716 10 K 1942 série 20 Nb, Ba. 37c, Pi. 8a 2000 Kč N

717 10 K 1942 série 09 Nb, Ba. 37c, Pi. 8a 1000 Kč 1

718 1000 K 24.10.1942 I.vydání série A, Ba. 38, Pi. 13a, první série 2800 Kč 1

719 1000 K 24.10.1942 I.vydání série I, Ba. 38, Pi. 13a 4000 Kč 1

720 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ba, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

721 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ba, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

722 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Fa, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

723 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Ec, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč N

724 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Kc, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč N

725 20 K 24.1.1944 série 09 A, Ba. 40a, Pi. 9a 500 Kč N

726 20 K 24.1.1944 série 25 A, Ba. 40a, Pi. 9a 900 Kč N

727 20 K 24.1.1944 série 46 A, Ba. 40a, Pi. 9a 900 Kč N

728 20 K 24.1.1944 série 19 G, Ba. 40b, Pi. 9a 900 Kč N

729 20 K 24.1.1944 série 24 G, Ba. 40b, Pi. 9a 900 Kč N

730 20 K 24.1.1944 série 09 H, Ba. 40c, Pi. 9a 1000 Kč N

731 20 K 24.1.1944 série 21 H, Ba. 40c, Pi. 9a 1000 Kč N

732 20 K 24.1.1944 série 25 H, Ba. 40c, Pi. 9a 1000 Kč N
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733 5000 K 24.2.1944 série 15 A, Ba. 41, Pi. 17a 12000 Kč N

734 5000 K 24.2.1944 série 15 A, Ba. 41, Pi. 17a 15000 Kč N

735 5000 K 24.2.1944 série 19 A, Ba. 41, Pi. 17a, bezvadná kvalita 12000 Kč N

736 5000 K 24.2.1944 série 17 A, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 41, Pi. 17a, 2 kusy 25000 Kč N/0

737 50 K 25.1.1944 série 15 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

738 50 K 25.1.1944 série 31 A, Ba. 42, Pi. 10a 2000 Kč N

739 50 K 25.1.1944 série 34 A, Ba. 42, Pi. 10a 4000 Kč N

740 50 K 25.1.1944 série 38 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s, He. 42aS2, stopy po lepu 1000 Kč

741

sada bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942, 20 K 1944, 50 K

1940, 50 K 1944, 100 K II., 500 K I., 500 K II., 1000 K III., 5000 K 1943, 5000 K 1944,

celekm 12 kusů

4000 Kč N/0

Slovensko 1939 - 1945

742 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Fb, Ba. 43b, Pi. 1a, bezvadná kvalita 180000 Kč N

743
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Sb, 500 Ks s přetiskem série F, Ba. 43b, 44, Pi.

1a, 2a
6000 Kč 3

744 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Bc s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43c, Pi. 1s 8000 Kč 2

745
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi.

2s, He. 44a V2
15000 Kč N

746 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, s 8x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s, He. 44a S6 15000 Kč 3

747 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série D s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3a, He. 45 S1 8000 Kč 2

748
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série D s 2x perf. SPECIMEN dole, 1000 Ks 25.5.1934 s

přetiskem série N s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 44, 45, Pi. 2s, 3s, He. 44 S2, 45 S1, 2 kusy
5000 Kč 3

749 10 Ks 15.9.1939 série Mn 25, Ba. 46b, Pi. 4a 9000 Kč N

750 10 Ks 15.9.1939 série Yz 45, Ba. 46b, Pi. 4a 5000 Kč

751
10 Ks 1939, jednostranné zkušební nátisky Av. a Rv. na papíru s vodoznakem, pouze hlavní

tisk bez podtisku, 2 kusy
20000 Kč N

752 20 Ks 15.9.1939 série Az 50 , Ba. 47b, Pi. 5a 30000 Kč N

753
20 Ks 15.9.1939 série Gh 14 s perf. SPECIMEN + 4x skartační otvory, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47

a2 S3
3000 Kč 1

754
20 Ks 15.9.1939 série Ml 74 s perf. SPECIMEN + 4x skartační otvory, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47

a2 S3
1000 Kč 1

755
20 Ks 15.9.1939 série Jk 20, jednostranný nátisk líce na orig. papíře bez číslovače a

podtisku, Ba. 47
30000 Kč 1

756 20 Ks 15.9.1939, jednostranný nátisk rubu na orig. papíře bez číslovače a podtisku, Ba. 47 10000 Kč

757 100 Ks 7.10.1940 série L 4, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 1000 Kč N

758 100 Ks 7.10.1940 série F 10, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1000 Kč N

759 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1800 Kč N

760 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 2000 Kč N

761 1000 Ks 25.11.1940 série 5Á5, Ba. 51, Pi. 13a 5000 Kč N

762 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, Ba. 51, Pi. 13a 4800 Kč

763 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12a 3000 Kč N

764 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12a 4000 Kč N

765 500 Ks 12.7.1941 série 2Ys 000027, Ba. 52, Pi. 12, zajímavé číslo 500 Kč 2

766
20 Ks 11.9.1942 vzácná varianta série Cg 6 811590, tato série byla jen u malé části nákladu

série Gg 6, Ba. 53a, Pi. 6, viz. článek v katalogu
20000 Kč 2

767 20 Ks 11.9.1942 série Ul 26, Ba. 53b, Pi. 6 1000 Kč N

768 20 Ks 11.9.1942 série Čx 47, Ba. 53b, Pi. 6 1000 Kč N

769 10 Ks 20.7.1943 série Yo 3, Ba. 54a, Pi. 6a 5000 Kč N
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770 10 Ks 20.7.1943 série Oz 16, Ba. 54b, Pi. 6a 1000 Kč

771 5 Ks 1945 série A 024, Ba. 55a, Pi. 8a 5000 Kč N

772 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 5000 Kč N

773 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 1000 Kč 2

774
5 Ks 1945 série H 027, Ba. 55a1, Pi. 8a, jedna z nejvzácnějších sérií, odborně reparované

natržení
40000 Kč 3

775 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

776
5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a, He.

N3a S1
4000 Kč

777
5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah, nevydaná, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a, He. N3

S2
4000 Kč 1

778
5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. N5, Pi. 14a, He. N3

S2
4000 Kč 1

779

sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 Ks 1945, 10 Ks 1943, 100 Ks 1940 II.vydání, 1000

Ks 1940 + 50 Ks 1940 s 3x skartačním otvorem a 100 Ks 1940 I vydání (dírky po špendlíku)

a 500 ks 1941 neperforovaná, celkem 7 kusů

1000 Kč N/2

ČSR 1944 - 45 poukázky

780 1 K 1944 série KA s vodorovnou převrácenou perf. SPECIMEN, Ba. 56, Pi. 45s, He. 56a1 S3 1000 Kč N

781 100 K 1944 série MO, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 2000 Kč N

782
100 K 1944 série MC, číslovač 6b, 2x vodorovná perforace SPECIMEN dole, Ba. 59a1, Pi. 48s,

Hej. 59a S3
2000 Kč 1

783 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a 20000 Kč N

784 500 K 1944 série AB, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč 1

785 500 K 1944 série AY, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč 1

786 500 K 1944 série XB, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč 1

787 500 K 1944 série AK, Ba. 60, Pi. 49a 3800 Kč 3

788 500 K 1944 série AB s perf. NEPLATNÉ, Ba. 60, Pi. 49s, He. 60a S4 1000 Kč N

789 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a 20000 Kč 2/3

790 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 2000 Kč N

791 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 7Sy, Ba. 64, Pi. 54a 2000 Kč N

792 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 2T4, Ba. 65, Pi. 56a 4000 Kč N

793 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 2T4, Ba. 65, Pi. 56a 5000 Kč N

794 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 2O1, Ba. 65, Pi. 56a 1000 Kč 1/2

795
2000 K 1945 série 15 Lt poukázka, poloha vodoznaku B, neperforovaná, v tomto stavu velmi

vzácná, Ba. 69b, Pi. 50Aa
80000 Kč 1/2

796
sada bankovek - 1 K 1944 série MC, 5 K 1944 série BC vodorovný rastr, 20 K 1944 série HO,

100 K 1944 série AP, celkem 4 kusy
500 Kč 1/2

797

sada bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1944 série HK, 5 K 1944 série EC svislý rastr, 20

K 1944 série AB, 100 K 1944 série CY, 500 K 1944 série AY, 1000 K 1944 série CK, 100 K

1944 série MH kolek, 500 K 1944 série AM kolek, 1000 K 1944 série AA kolek, 2000 K 1945

série 8If, celkem 10 kusů

2000 Kč N/1

798
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks I. kolek série F10, 100 Ks II. kolek série K7

(neperforovaná), 500 Ks kolek série 5Bg, 1000 Ks kolek série 6N6, celekm 4 kusy
1500 Kč N/1

ČSR 1945 Londýnská emise

799
5 Kčs 1945 série Z/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, číslo ručně 35, Ba. 70, Pi. 59s, He.

70a V3
40000 Kč N
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800
10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, SPECIMEN No. 47, Ba. 71, Pi. 60s,

He. 71a1 V3
40000 Kč N

801
5 Kčs 1945 série X/L a 10 Kčs 1945 série P/V, obě s perf. "S", Ba. 70, 71, Pi. 59s, 60s, He.

70a S3, 71a1 S3, 2 kusy
600 Kč N

802 10 Kčs 1945 série P/V hnědý číslovač , perf "S", Ba. 71, Pi. 60a, He. 71a2 S3 1600 Kč N

803 20 Kčs 1945 série HV, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 72, Pi. 61a, 2 kusy 1000 Kč N

804 20 Kčs 1945 série HT, KM, KT, LG, LS, LR, Ba. 72, Pi. 61a, 6 kusů 2000 Kč N

805 20 Kčs 1945 série HV, 2 kusy s posunem číslovače nahoru a dolu, Ba. 72, Pi. 61a 800 Kč N

806 50 Kčs 1945 série JL, Ba. 73, Pi. 62a 2000 Kč N

807 50 Kčs 1945 série MN, Ba. 73, Pi. 62a 2000 Kč N

808 50 Kčs 1945 série JA, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 73, Pi. 62a, 2 kusy 4000 Kč N

809 100 Kčs 1945 série PH, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

810 100 Kčs 1945 série PN, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

811 100 Kčs 1945 série PN, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

812 100 Kčs 1945 série PN, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 74, Pi. 63a, 2 kusy 1600 Kč N

813 100 Kčs 1945 série PK, Ba. 74, Pi. 63a 500 Kč 1

814
100 Kčs 1945 přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 74s, Pi. 63s, He. 74a

V1
25000 Kč N

815 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a, bezvadná kvalita 30000 Kč N

816 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 2

817 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 4000 Kč 2

818 500 Kčs 1945 série CB perf. 3md, Ba. 75, Pi. 64s, He. 75 S1 1000 Kč N

819 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

820 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

821
sestava bankovek 5 Kčs série U/Z, 10 Kčs série S/M, 20 Kčs série HV, 50 Kčs série MS + 20

Ks HR a 50 Ks JY (obě s perf. "S"), celkem 6 kusů
1000 Kč N/3

ČSR 1945 - 1953

822 100 Kčs 16.5.1945 série A 20, Ba. 77a1, Pi. 67a 2000 Kč N

823 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a, první série 1000 Kč N

824 100 Kčs 16.5.1945 série B 33, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

825 100 Kčs 16.5.1945 série H 24, Ba. 77a2, Pi. 67a 10000 Kč N

826 100 Kčs 16.5.1945 série H 24, Ba. 77a2, Pi. 67a 5000 Kč 1

827 100 Kčs 16.5.1945 série C 38, Ba. 77b1, Pi. 67a 500 Kč N

828 100 Kčs 16.5.1945 série C 20 s perf. "S", Ba. 77b1, Pi. 67s, He. 77b S3 1000 Kč N

829 100 Kčs 16.5.1945 série C 30 s perf. "S", Ba. 77b1, Pi. 67s, He. 77b S3 800 Kč N

830 100 Kčs 16.5.1945 série D 39, Ba. 77b2, Pi. 67a 5000 Kč N

831 100 Kčs 16.5.1945 série N 01, 3 kusy s čísly po sobě, Ba. 77c, Pi. 67a, 3 kusy, první série 6000 Kč N

832 100 Kčs 16.5.1945 série N 11, Ba. 77c, Pi. 67a 2000 Kč N

833 100 Kčs 16.5.1945 série N 01, Ba. 77c, Pi. 67a, první série 2000 Kč

834 1000 Kčs 16.5.1945 série 07 A, Ba. 78a, Pi. 74a 3000 Kč N

835 1000 Kčs 16.5.1945 série 18 A, Ba. 78a, Pi. 74a 3000 Kč N

836 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 B, Ba. 78b, Pi. 74a 1500 Kč N

837 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 1000 Kč

838 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 1500 Kč N

839 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 1000 Kč

840 1000 Kčs 16.5.1945 série 15 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 2600 Kč 1

841 1000 Kčs 16.5.1945 série 27 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 1600 Kč 1

842 1000 Kčs 16.5.1945 série 02 E, Ba. 78d, Pi. 74d 6000 Kč N
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843 1000 Kčs 16.5.1945 série 21 E, Ba. 78d, Pi. 74d 6000 Kč N

844 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 E s perf. "S", Ba. 78d, Pi. 74s, He. 79b S3 2000 Kč N

845 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 3000 Kč N

846 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a 3000 Kč N

847 5000 Kčs 1.11.1945 série 22 A, Ba. 79, Pi. 75a 3000 Kč N

848 5000 Kčs 1.11.1945 série 01 A, Ba. 79, Pi. 75a, první série 3000 Kč

849 5000 Kčs 1.11.1945 série 12 A, Ba. 79, Pi. 75a 500 Kč 3

850 5000 Kčs 1.11.1945 série 02 A, perf. "S", Ba. 79, Pi. 75s, He. 80a S3 2000 Kč N

851 500 Kčs 12.3.1946 série E, Ba. 80a, Pi. 73a 2000 Kč N

852 500 Kčs 12.3.1946 série F, Ba. 80a, Pi. 73a 2000 Kč N

853 500 Kčs 12.3.1946 série B s perf. "S", Ba. 80a, Pi. 73s, He. 81a S3 1500 Kč

854
500 Kčs 12.3.1946 série J, bankovní vzor s perf. SPECIMEN svisle + perf. otvor, Ba. 80, Pi. 73s,

He. 81a V3
5000 Kč

855 500 Kčs 12.3.1946 série Ha, Ba. 80b, Pi. 73a 3000 Kč N

856 500 Kčs 12.3.1946 série Ka, Ba. 80b, Pi. 73a 3000 Kč N

857 500 Kčs 12.3.1946 série Ka s perf. "S", Ba. 80b, Pi. 73s, He. 81b S3 2000 Kč N

858 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 10000 Kč N

859 50 Kčs 3.7.1948 série A 8 s perf. 3md nad sebou, Ba. 81a, Pi. 66s, He. 82a1 S1 2000 Kč N

860 50 Kčs 3.7.1948 série A 21, Ba. 81b, Pi. 66a 2000 Kč N

861 50 Kčs 3.7.1948 série A 44, Ba. 81b, Pi. 66a 2000 Kč N

862 50 Kčs 3.7.1948 série A 36 s 2x perf. 3md do obloučku, Ba. 81b, Pi. 66s, He. 82a2 S2d 3000 Kč N

863 5 Kčs 25.1.1949 série A 1 a A 11, Ba. 82a, b, Pi. 68a, 2 kusy, první série 1000 Kč N

864 5 Kčs 25.1.1949 série A 3, Ba. 82a, Pi. 68a 1000 Kč N

865 5 Kčs 25.1.1950 série A 121 s perf. "S", Ba. 82b, Pi. 68s, He. 83a3 S3 500 Kč N

866 20 Kčs 1.5.1949 série A 48, B 36, Ba. 83a, b, Pi. 70a, 71a, 2 kusy 500 Kč N/0

867 20 Kčs 1.5.1949 série B 28 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 83b, Pi. 70b, 2 kusy 800 Kč N

868 20 Kčs 1.5.1949 série B 09 s perf. "S", Ba. 83b, Pi. 70s, He. 85a S3 800 Kč N

869 20 Kčs 1.5.1949 série B 12 s perf. "S", Ba. 83b, Pi. 70s, He. 85a S3 800 Kč N

870 10 Kčs 4.4.1950 série Lb s perf. "S", Ba. 84b, Pi. 69s, He. 86b S3 500 Kč N

871 10 Kčs 4.4.1950 série Ma s perf. "S", Ba. 84b, Pi. 69s, He. 86b S3 500 Kč N

872 50 Kčs 29.8.1950 série B 03, Ba. 85b, Pi. 71b 500 Kč N

873
20 Kčs 1.5.1949 série A 49, 50 Kčs 29.8.1950 série A 36, B 30, Ba. 83a, 85a, b, Pi. 70a, 71a, b, 3

kusy
1000 Kč N

874 50 Kčs 29.8.1950 série B 17 s perf. "S", Ba. 85b, Pi. 71s, He. 88a S3 800 Kč N

875 100 Kčs 1945 série C 10, 1 Kčs 1946 nevydaná (2x), 10 Kčs 1950 série CHb, celkem 4 kusy 800 Kč N/1

876 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 50000 Kč N

877
5000 Kčs 9.5.1952 série A02 nevydaná líc a rub koláže ve schvalovací paspartě, na sběratelském

trhu pouze 1 kus, mimořádně vzácné, Ba. N12
600000 Kč N

ČSR 1953 - 1992

878 1 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, perf. SPECIMEN, Ba. 86s, Pi. 78s, He. 89a1 V2 20000 Kč N

879
25 Kčs 1953 série BD bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 90a1, Pi. 84s, He. 93a1 V4, stopy po

lepidle
2000 Kč

880 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha / Goznak Moskva, Ba. 86 - 92, 9 kusů 500 Kč N/1

881 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha / Goznak Moskva, vše s perf. 3md, Ba. 86 - 92, 8 kusů 500 Kč N

882
sada bankovek emise 1953 tiskárna Goznak 1 Kčs AM, BV,CH, 3 Kčs BM, ZB, 5 Kčs AS, BM, 10

Kčs CP, 25 Kčs BE (2x), BE, ZA (stav 3), 50 Kčs BD, 100 Kčs BU, CH, ZB, celkem 15 kusů
2000 Kč N/3
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883

sada bankovek emise 1953 STC Praha 1 Kčs MV, NE, RE (2x) 3 Kčs KE, KV (perf.), MA, PD, 5 Kčs

HT (2x), MU (2x), 10 Kčs HN (2x), KK, MP, NC (2x), 25 Kčs HT, KS, NE (2x), NH, 50 Kčs HH, HN,

HR (2x), MA,100 Kčs HS (2x + perf.), MD, celkem 32 kusů

3000 Kč N/1

884 25 Kčs 1958 série S 01, Ba. 93, Pi . 87a, první série 500 Kč N

885 25 Kčs 1958 série S 39 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 93, Pi. 87s, He. 96a V1b 6000 Kč N

886 10 Kčs 1960 série H 01, Ba. 94a1, Pi. 88a, první série 3600 Kč N

887 10 Kčs 1960 série H 13, Ba. 94a1, Pi. 88a 3600 Kč N

888 10 Kčs 1960 série H 01, Ba. 94a1, Pi. 88a, první série 1000 Kč

889 10 Kčs 1960 série H 75, Ba. 94a1, Pi. 88a 3200 Kč 0/1

890 10 Kčs 1960 série H 58, Ba. 94a1, Pi. 88a 1000 Kč 1/2

891 10 Kčs 1960 série H 06 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 94a1, Pi. 88s, He. 97a1 V1b 12000 Kč N

892 10 Kčs 1960 série F 16 úzký typ číslovače 1a, Ba. 94a2, Pi. 88a 3000 Kč N

893 25 Kčs 1961 série E 24, Ba 97a, Pi 89a 4000 Kč 1

894
sada bankovek 25 Kčs 1958 série S 33, 3 Kčs 1961 série VE, 5 Kčs 1961 série AD, 25 Kčs 1961

série Q 12 vše s perf. 3md, Ba. 93, 95, 96, 97b, Pi. 87s, 81s, 82s, 89s, 4 kusy
800 Kč N

895

sada bankovek 25 Kčs 1958 série S 05 (2x), 27 (2x), 10 Kčs 1960 série S 44, L 82 (2x), 3 Kčs

1961 série TE (2x), 5 Kčs 1961 série DB, DM (2x), 25 Kčs 1961 série Q 25 (2x), 28, 100 Kčs 1961

série P 74, 83, 94, celkem 18 kusů

2000 Kč N

896 100 Kčs 1961 série B 20, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

897 100 Kčs 1961 série C 52, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

898 100 Kčs 1961 série D 11, Ba. 98a2, Pi. 91 4000 Kč N

899 100 Kčs 1961 série D 01, Ba. 98a2, Pi. 91, první série 3000 Kč 1

900 100 Kčs 1961 série D 14, Ba. 98a2, Pi. 91 2000 Kč 1

901 100 Kčs 1961 série D 48, Ba. 98a2, Pi. 91, vzácnější varianta 3000 Kč 1

902
100 Kčs 1961 série B 58, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta, zcela unikátní

zachovalost
30000 Kč N

903 100 Kčs 1961 série B 51, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta 6000 Kč 2

904 100 Kčs 1961 série Z 09, Ba. 98b2, Pi. 91 4000 Kč N

905 100 Kčs 1961 série T 92, Ba. 98b2, Pi. 91 2000 Kč N

906 100 Kčs 1961 série R 28 úzký typ číslovače 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 2000 Kč N

907 100 Kčs 1961 série R 34 úzký typ číslovače 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 2000 Kč N

908 100 Kčs 1961 série X 01 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91, první série 1000 Kč N

909 100 Kčs 1961 série X 22 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91 500 Kč 1

910 100 Kčs 1961 série X 55 vodoznak typ 14, poloha vodoznaku D, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

911 100 Kčs 1961 série X 45 vodoznak typ 14, poloha vodoznaku D, Ba. 98Aa, Pi. 91 500 Kč

912 100 Kčs 1961 série G 07 typ číslovače 2d, poloha vodoznaku A, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

913 100 Kčs 1961 série G 33 typ číslovače 2d, poloha vodoznaku A, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

914 100 Kčs 1961 série G 37 typ číslovače 2d, poloha vodoznaku D, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

915 100 Kčs 1961 série G 48 typ číslovače 2d, poloha vodoznaku D, Ba. 98Aa, Pi. 91, poslední série 1000 Kč N

916 100 Kčs 1961 série G 83 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 98Ab1, Pi. 91s, He. 102b V3 3000 Kč N

917 100 Kčs 1961 série M 24, Ba. 98Ab2, poslední série 2000 Kč N

918 50 Kčs 1964 série K 04, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

919 50 Kčs 1964 série A 10, Ba. 99b1, Pi. 90a 10000 Kč N

920 50 Kčs 1964 série A 21, Ba. 99b1, Pi. 90a 3000 Kč 2

921 50 Kčs 1964 série N 01, Ba, 99b2, Pi. 90a, první série 1000 Kč N

922 50 Kčs 1964 série G 06 úzký typ číslovače 1a, Ba. 99b2, Pi. 90a 3000 Kč N

923 50 Kčs 1964 série G 26 úzký typ číslovače 1a, Ba. 99b2, Pi. 90a 2000 Kč 1

924 50 Kčs 1964 série G 23 široký typ číslovače 1c, Ba. 99c, Pi. 90a 2000 Kč N
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925
chybotisk, 50 Kčs 1964 série G 40 s otočeným vodoznakem o 180 stupňů, u této emise doposud

neuváděno, Ba. 99c, Pi. 90a
3000 Kč 3

926
50 Kčs 1964 série G 14, G 82 (2x), N 23, série G vše široký typ číslovače 1c, Ba. 99b2, Pi. 90a,

celkem 4 kusů
1000 Kč N/1

927 50 Kčs 1964 série J 01, Ba, 99c, Pi. 90a, první série 500 Kč 0/1

928 50 Kčs 1964 série J 13, Ba, 99c, Pi. 90a 800 Kč N

929

sada bankovek 25 Kčs 1958 série S 14, 17, 10 Kčs 1960 série S 44, 3 Kčs 1961 série UR, VB, 5

Kčs 1961 série DB, 25 Kčs 1961 série Q 13, 100 Kčs 1961 série P 83, 20 Kčs 1970 série F 21, Ba.

93, 94c, 95, 96, 97b, 98c, 100, Pi. 87, 81, 82, 88, 89, 91, 92, 9 kusů

1000 Kč N

930

sada bankovek 25 Kčs 1958 série S 16, 10 Kčs 1960 série L 82, 3 Kčs 1961 série TE, 5 Kčs 1961

série DM, 25 Kčs 1961 série Q 26, 100 Kčs 1961 série P 83, 50 Kčs 1964 série N 15, Ba. 93, 94b,

95, 96, 97b, 98c, 99b2, Pi. 87, 81, 82, 88, 89, 90, 91, 7 kusů

2000 Kč N/0

931 20 Kčs 1970 série F 01, Ba. 100, Pi. 92, první série 500 Kč N

932 20 Kčs 1970 série L 01, Ba. 100, Pi. 92, první série 600 Kč N

933
20 Kčs 1970 série F 31 (2x), 500 Kčs 1973 série U 30 (2x), Ba. 100, 101, Pi. 92, 93, celkem 4

kusy
1000 Kč N

934
chybotisk, 20 Kčs 1970 série L 29, kompletně vynechaný ofsetový tisk tmavěmodré barvy na rubu

a částečně vynechaná červená barva na líci, Ba. 100, Pi. 92
5000 Kč 3

935 500 Kčs 1973 série W 01, Ba. 101, Pi. 93, první série 1000 Kč N

936 500 Kčs 1973 série U 56 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 101, Pi. 93s, He. 105a V2 3000 Kč N

937
1000 Kčs 1985 série C 77 s perf. 3md, vloženo do pasparty jako reprezentační dar ČNB, Ba. 102a,

Pi. 98s
3000 Kč N

938 1000 Kčs 1985 série U 05, Ba. 102b, Pi. 98 5000 Kč

939 1000 Kčs 1985 série U 17 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 102, Pi. 98s, He. 106b V2 4000 Kč N

940 10 Kčs 1986 série J 57 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 103, Pi. 94s, He. 107b V2 4000 Kč N

941 50 Kčs 1987 série F 01, Ba. 104a, Pi. 96a, první série 400 Kč N

942 50 Kčs 1987 série I 01, Ba. 104b, Pi. 96a, první série 1800 Kč N

943 50 Kčs 1987 série F 68 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 104a, Pi. 96s, He. 108b V2 3000 Kč N

944 20 Kčs 1988 série H 76, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 105, Pi. 95a 4000 Kč N

945 20 Kčs 1988 série H 82, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 105, Pi. 95a 2000 Kč 1

946 20 Kčs 1988 série H 14 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 105, Pi. 95s, He. 109a V3 3000 Kč N

947 100 Kčs 1989 s. A 32 000295, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 6000 Kč N

948
10 Kčs 1986 série J 01, 20 Kčs 1988 série H 01, 50 Kčs 1987 série F 01, 100 Kčs 1989 série A 01,

Ba. 103, 104a, 105, 106, Pi. 94a - 97a, 4 kusy, vše první série
2000 Kč N

949
10 Kčs 1986 série J 35, 20 Kčs 1988 série E 09, 50 Kčs 1987 série F 60, 100 Kčs 1989 série A 24,

Ba. 103, 104a, 105, 106, Pi. 94a - 97a, 4 kusy, vše první série
800 Kč N/0

950
10 Kčs 1986 série J 20 (2x), 20 Kčs 1988 série E 28 (2x), 50 Kčs 1987 série F 02 (2x), 100 Kčs

1989 série A 28 (2x), 1000 Kčs 1985 série C 74 (2x), Ba. 102 - 106, Pi. 94a - 98a, 10 kusů
3000 Kč N

951 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S ve 4-blocích 2600 Kč XX

Odběrní poukázky

952
Darex, odběrní poukaz 10 Kčs série CA s raz. PLATÍ DO KONCE BŘEZNA 1953 / STÁTNÍ

BANKA ČESKOSLOVENSKÁ / 3
10000 Kč 1

953
Darex, odběrní poukaz 10 Kčs série CA s raz. PLATÍ DO KONCE LEDNA 1952 / STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ / 1
10000 Kč 2

954

Darex, odběrní poukaz 100 Kčs s raz." PLATÍ DO KONCE SRPNA 1953 STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ / 8", zelený číslovač, český text se spodním řádkem "STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ", vodoznak "lomený", vzácný

20000 Kč 1
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955
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I "Z", 1973/III "Z", 1975/II "Z", K.Š.K. 40/VI/b, 47/VII/b,

celkem 3 kusy
2000 Kč N

956 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z" 3 kusy s čísly po sobě, K.Š.K. 48/VII/b, 3 kusy 2000 Kč N

957 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 10000 Kč

Vězeňské poukázky 1945 - 1992

958 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 1 K b.d. v žluté barvě 800 Kč N

959 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 1 K b.d. v hnědé barvě 800 Kč N

960 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 1 K b.d. v zelené barvě 800 Kč N

961 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 2 K b.d. v žluté barvě 500 Kč 1

962 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 2 K b.d. v hnědé barvě 800 Kč N

963 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 2 K b.d. v zelené barvě 800 Kč N

964 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 5 K b.d. v žluté barvě 800 Kč N

965 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 5 K b.d. v zelené barvě 800 Kč

966 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 10 K b.d. v zelené barvě 900 Kč N

967 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 20 K b.d. v zelené barvě 900 Kč N

968 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 50 K b.d. v zelené barvě 900 Kč N

969 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 100 K b.d. v červené barvě 1200 Kč N

970 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 100 K b.d. v zelené barvě 1200 Kč N

971 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 200 K b.d. v žluté barvě 1400 Kč N

972 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 200 K b.d. v zelené barvě 1400 Kč N

Česká republika 1993 - 2024

973 100 Kčs/Kč 1961/93 série C 07 kolkovaná, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 3000 Kč N

974 100 Kčs/Kč 1961/93 série D 47 kolkovaná, Ba. CZ 1a2, Pi. 1 2000 Kč 1

975 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 19 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 3000 Kč N

976 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 58 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 3000 Kč N

977
100 Kčs/Kč 1961/93 série R 50 kolkovaná, úzký číslovač 1a, vodoznaková výztuž na líci, Ba.

CZ 1b3, Pi. 1
2000 Kč N

978
100 Kčs/Kč 1961/93 série R 56 kolkovaná, úzký číslovač 1a, vodoznaková výztuž na rubu, Ba.

CZ 1b3, Pi. 1
2000 Kč N

979
100 Kčs/Kč 1961/93 série R 74 kolkovaná, široký číslovač 1c, vodoznaková výztuž na rubu,

Ba. CZ 1c, Pi. 1
2000 Kč N

980
100 Kčs/Kč 1961/93 série R 78 kolkovaná, široký číslovač 1c, vodoznaková výztuž na líci, Ba.

CZ 1c, Pi. 1
2000 Kč N

981 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 29 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 500 Kč N

982 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 08 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1500 Kč N

983
100 Kčs/Kč 1961/93 série X 51 000913 kolkovaná, číslovač 2d, poloha vodoznaku C, Ba. CZ

1Aa, Pi. 1
1500 Kč N

984 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 33 kolkovaná, číslovač 2d, poloha vodoznaku D, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 1000 Kč N

985 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 15 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 2000 Kč 1

986
sada kolkovaných bankovek 100 Kč / Kčs G 89 (2x), 500 Kč / Kčs W 24 (3x), 1000 Kč / Kčs C

75 (2x lepený kolek), U 40 (2x tištěný kolek), 9 kusů
3000 Kč N/1

987 50 Kč 1997 série C 70, Ba. CZ 17, Pi. 17a, poslední série 500 Kč N

988 50 Kč 1997 série D 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a, první série 1000 Kč N

989 50 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a, první série 1000 Kč N

990 100 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 5, Pi. 5a, první série 2000 Kč N

991 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5, Pi. 5r, první náhradní série 8000 Kč 1

992 100 Kč 1997 série C 01, Ba. CZ 18, Pi. 18a, první série 1000 Kč
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993 100 Kč 1997 série E 84, Ba. CZ 18, Pi. 18, poslední série 500 Kč N

994 100 Kč 1997 série F 01, Ba. CZ 18, Pi. 18, první série 500 Kč N

995 100 Kč 1997 série G 01, Ba. CZ 18, Pi. 18, první série 500 Kč N

996 100 Kč 1997 série H 01, Ba. CZ 18, Pi. 18, první série 500 Kč N

997
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 kusů
35000 Kč N

998 200 Kč 1993 série A 49, proužek "Kčs", 3 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 6b, Pi. 6a, 3 kusy 3000 Kč N

999 200 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 14, Pi. 13a, první série 4000 Kč N

1000 200 Kč 1996 série B 48, Ba. CZ 14, Pi. 13a, poslední série II.desky 3000 Kč N

1001 200 Kč 1996 série B 54, Ba. CZ 14, Pi. 13a, vysoká vzácná série z III.desky 20000 Kč 2

1002 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ20, Pi. 19a, první série 2000 Kč N

1003 200 Kč 1998 série D 01, Ba. CZ 20, Pi. 19, první série 1000 Kč

1004 200 Kč 1998 série D 96, Ba. CZ 20, Pi. 19, poslední série 1000 Kč N

1005 200 Kč 1998 série E 01, Ba. CZ 20, Pi. 19a, první série 1000 Kč N

1006 200 Kč 1998 série F 01, Ba. CZ20, Pi. 19a, první série 1000 Kč N

1007 200 Kč 1998 série G 01, Ba. CZ20, Pi. 19a, první série 1000 Kč N

1008 500 Kč 1993 série A 46, Ba. CZ 7, Pi. 7a 1000 Kč N

1009 500 Kč 1993 série A 60, Ba. CZ 7, Pi. 7a, poslední série 800 Kč

1010 500 Kč 1997 série C 21, Ba. CZ 19, Pi. 20a 1000 Kč N

1011 500 Kč 2009 série E 01, Ba. CZ 25, Pi. 24a, první série 2000 Kč N

1012 500 Kč 2009 série G 12 000004 a 000005 nízké čísla po sobě, Ba. CZ 25, Pi. 24a 4000 Kč N

1013
chybotisk, 500 Kč 2009 série G 77 267332 / G 77 367332, zajímavý chybotisk, Ba. CZ 25, Pi.

24
2000 Kč 2

1014 500 Kč 2009 série I 01 000368, Ba. CZ 25, Pi. 24a, první série 10000 Kč N

1015 500 Kč 2009 série I 15 000002 nízké číslo, Ba. CZ 25, Pi. 24a 5000 Kč N

1016 1000 Kč 1993 série A 64, Ba. CZ 8, Pi. 8a 4000 Kč N

1017 1000 Kč 1993 série A 38, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 8, Pi. 8a, 2 kusy 8000 Kč N

1018 1000 Kč 1996 série E 01, Ba. CZ 15, Pi. 15, první série 2000 Kč 0/1

1019 1000 Kč 2008 série G 46, Ba. CZ 24, Pi. 25 3000 Kč N

1020 1000 Kč 2023 série M 01 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, první série 3000 Kč N

1021
1000 Kč 2023 kompletní sada sérií M 01 - M 24 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 -

2023, 24 kusů
30000 Kč N

1022
1000 Kč 2023 série R 01 000006 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, první série,

nízké číslo
15000 Kč N

1023
1000 Kč 2023 kompletní sada sérií R 01 - R 96 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 -

2023, 96 kusů
200000 Kč N

1024
chybotisk, 1000 Kč 2023 série R 06 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 s

částečně rozmazanou barvou u textu "KORUN ČESKÝCH ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA"
5000 Kč N

1025
100 Kč 2019 série M 08 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 a 1000 Kč 2023

série R 95 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, Ba. CZ 29, 2 kusy
2000 Kč N

1026 2000 Kč 2007 série E 10 000113, Ba. CZ 23, Pi. 26 20000 Kč N

1027 2000 Kč 2007 série E 22 000101, Ba. CZ 23, Pi. 26 10000 Kč 1

1028 5000 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 9, Pi. 9a, první série 7000 Kč 1

Česká republika 1993 - 2024 bankovní vzory, anuláty

1029
1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 45 kolkovaná tištěným kolkem s 2x vodorovně zrcadlově perf.

SPECIMEN, Ba. CZ3b, Pi. 3s, He. CZ6c V2
8000 Kč N

1030
20 Kč 1994 série A 01 s vodorovnou perf. SPECIMEN v dárkovém balení 20 let ČNB, Ba. CZ

10s, Pi. 10s, He. CZ13a V2
6000 Kč N
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1031
100 Kč 2018 série J 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 27s, He. CZ

31 V2, minimální výskyt, vzácné
60000 Kč N

1032
100 Kč 2019 série M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019, s 1 x vodorovnou

perf. SPECIMEN, Ba. CZ 29s, He. CZ 33 V1
5000 Kč N

1033

100 Kč 2019 série M 25 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29s, He. CZ 33 V2, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB

jako součást nástěnného kalendáře

6000 Kč N

1034

100 Kč 2019 série M 06 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29s, He. CZ 33 V2, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB

jako součást nástěnného kalendáře

6000 Kč

1035

100 Kč 2019 série TA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní

100 Kč s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s, He. CZ 34

V1

20000 Kč N

1036
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s, He. CZ 34 V1
20000 Kč N

1037

100 Kč 2019 série RH 02 + RC 04 kompletní polovina tiskového archu, 4x perf. SPECIMEN,

pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, reprezentační dar

ČNB, Ba. CZ 30s

40000 Kč N

1038
100 Kč 2022 série EK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní

100 Kč s portrétem Karla Engliše, Ba. CZ 31s, He. CZ 35 V1
30000 Kč N

1039

100 Kč 2022 série IM 06 s červeným přetiskem NEPLATNÉ a perf. SPECIMEN, nevydaná

pamětní 100 Kč s portrétem Karla Engliše s velkým hologramem orlice, dárkové balení ČNB,

Ba. CZ 31Ns

40000 Kč N

1040
100 Kč 2022 série IK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, nevydaná

pamětní 100 Kč s portrétem Karla Engliše s velkým hologramem orlice, Ba. CZ 31Ns
40000 Kč N

1041
200 Kč 2018 série H 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 28s, He. CZ

32 V2, minimální výskyt, vzácné
60000 Kč N

1042 500 Kč 1998 série C 27 s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. CZ 19s, Pi. 20s, He. CZ 23 V1 15000 Kč N

1043

1000 Kč 1993 série A 00 000000 anulát s většími okraji, původně z pasparty, Ba. CZ 8s, Pi.

8a, He. CZ 11 V3, zažloutlý papír, skvrka, opravené protržení, vlastnoruční podpis Fajt,

Kulhánek

30000 Kč

1044
1000 Kč 2023 série M 19 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 s 2x vodorovně

zrcadlově perf. SPECIMEN
15000 Kč N

1045
1000 Kč 2023 série R 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023
20000 Kč N

1046 2000 Kč 2007 série C 20 s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. CZ 23s, Pi. 26s, He. CZ 27 V1 20000 Kč N

1047 5000 Kč 1993 série A 20 s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. CZ 9s, Pi. 9s, He. CZ 12 V1 20000 Kč N

1048 5000 Kč 2009 série C 12 s vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. CZ 26s, Pi. 27s, He. CZ 30 V1 20000 Kč

1049 5000 Kč 2023 série 00 Z 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A 10000 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2024

1050
chybotisk, 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série H 19 s kolkem s výrazným posunem ořezu, Ba.

SK 1, Pi. 15
2000 Kč N

1051 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 25 kolkovaná, sériové čísla blíž u sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1052 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 76 kolkovaná, sériové čísla dál od sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1053 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 09 kolkovaná, Ba. SK 2b, Pi. 16a 1000 Kč N

1054
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 68 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a1,

Pi. 17a
2000 Kč

1055 100 Kčs/Sk 1961/93 série D 31 kolkovaná, Ba. SK 3a2, Pi. 17 2600 Kč 0/1
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1056 100 Kčs/Sk 1961/93 série Z 60 kolkovaná, Ba. SK 3b2, Pi. 17 2000 Kč 1

1057 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 32 kolkovaná, Ba. SK3b2, Pi. 17a 3000 Kč N

1058
100 Kčs/Sk 1961/93 série R 81 kolkovaná, široký číslovač 1c, vodoznaková výztuž na líci, Ba.

SK 3c, Pi. 17
2000 Kč N

1059 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 39 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17a 1000 Kč N

1060 100 Kčs/Sk 1961/93 série X 08 447774 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. SK 3c, Pi. 17 2000 Kč N

1061
100 Kčs/Sk 1961/93 série X 33 kolkovaná, číslovač 2d, poloha vodoznaku D, Ba. SK 3Aa, Pi.

17a
1500 Kč N

1062
100 Kčs/Sk 1961/93 série G 58 kolkovaná, číslovač 1c, poloha vodoznaku A, Ba. SK 3Ab1, Pi.

17a
1000 Kč N

1063
100 Kčs/Sk 1961/93 série M 24 111333 kolkovaná, poloha vodoznaku D, Ba. SK 3Ab2, Pi.

17a
2000 Kč N

1064 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 69 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 3000 Kč N

1065 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 21 kolkovaná, sériová čísla blíž u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1066
1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a,

poslední série
2000 Kč N

1067 1000 Kčs/Sk 1985/93 série U 02 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19, 2 kusy 2000 Kč 2

1068
100 Kčs/Sk 1961/93 série X 80 kolkovaná, 500 Kčs/Sk 1973/93 série U14 kolkovaná, 1000

Kčs/Sk 1985/93 série C56 kolkovaná, Ba. SK 3, 4, 5, Pi. 17, 18, 19, 3 kusy
500 Kč 3

1069 20 Sk 1.9.1993 série A ve svislé nerozstřižené 3-pásce, Ba. SK 7a, Pi. 20a 1500 Kč N

1070 20 Sk 1.9.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 7b, Pi. 34, 18 kusů 2000 Kč N

1071
chybotisk, 20 Sk 1.9.1993 s výrazně posunutým a nedotištěným přítiskem BIMILÉNIUM

doleva, Ba. SK 7b, Pi. 34
1000 Kč N

1072 50 Sk 1.8.1993 série A ve svislé nerozstřižené 3-pásce, Ba. SK 6b, Pi. 21a 1500 Kč N

1073 50 Sk 1.8.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, Pi. 35, 5 kusů 1000 Kč N

1074 50 Sk 1.6.1995 série A, Ba. SK 13, Pi. 21b 6000 Kč N

1075
chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C, chybotisk tzv. "bez brady", Ba. SK 24, Pi. 21c, He. SK

25a1CH1
3000 Kč N

1076 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C s výrazným posunem číslovačů doleva, Ba. SK 24, Pi. 21c 2000 Kč 2

1077 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C s posunem číslovačů doprava, Ba. SK 24, Pi. 21c 2000 Kč 2

1078 100 Sk 1.9.1993 série A ve svislé nerozstřižené 3-pásce, Ba. SK 8a, Pi. 22a 2000 Kč N

1079 100 Sk 1.9.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 8b, Pi. 36, 4 kusy 1000 Kč N/0

1080
chybotisk, 100 Sk 1993 přítiskem BIMILÉNIUM s výrazně posunutým přítiskem směrem

nahoru, Ba. SK 8b
2000 Kč N

1081
chybotisk, 100 Sk 1.7.1999 série L s částečným tiskem obočí černou barvou, Ba. SK 25, Pi.

25c
1000 Kč 2

1082 100 Sk 10.10.2001 série A, Ba. SK 29, Pi. 25d 1000 Kč 1

1083 100 Sk 5.11.2004 série A, Ba. SK 35, Pi. 44 1000 Kč N

1084 200 Sk 1.8.1995 série A, Ba. SK 15a, Pi. 26 1200 Kč N

1085 200 Sk 1.8.1995 série A ve svislé nerozstřižené 3-pásce, Ba. SK 15a, Pi. 26a 3000 Kč N

1086 200 Sk 1.8.1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 15b, Pi. 37, 10 kusů 3000 Kč N

1087
chybotisk, 200 Sk 1993 přítiskem BIMILÉNIUM s výrazně posunutým ořezem směrem

nahoru, Ba. SK 15b
2000 Kč N

1088
chybotisk, 200 Sk 31.3.1999 s výrazně posunutým tiskem značky proměnlivou barvou

směrem nahoru, Ba. SK 21, Pi. 30
3000 Kč 2

1089 500 Sk 1.10.1993 série A ve svislé nerozstřižené 3-pásce, Ba. SK 9a, Pi. 23a 6000 Kč N

1090 500 Sk 31.10.1996 série A, Ba. SK 16, Pi. 27 10000 Kč N

1091 500 Sk 1.10.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 9b, Pi. 38 800 Kč N
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1092
chybotisk, 500 Sk 1.10.1993 s výrazně posunutým přítiskem BIMILÉNIUM nahoru, Ba. SK 9b,

Pi. 38
2000 Kč N

1093 1000 Sk 1.6.1995 série G, Ba. SK 14, Pi. 24b 5000 Kč N

1094 1000 Sk 1.10.1993 série A, s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 10b, Pi. 39 500 Kč 2

1095 1000 Sk 1.8.2007 série P, W (3x), Ba. SK 41, Pi. 47b, 4 kusy 4000 Kč N/0

1096 5000 Sk 3.4.1995 série A, Ba. SK 11a, Pi. 29 8000 Kč N

1097 5000 Sk 10.5.1999 série H, Ba. SK 22, Pi. 33 8000 Kč N

1098 5000 Sk 17.11.2003 série H, Ba. SK 33, Pi. 43 6000 Kč N

1099
sada 20 Sk - 1000 Sk 1.10.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 9b, 10b,

15b, Pi. 34 - 39, 6 kusů
3000 Kč N

1100
sada 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 9b,

10b, 11b,15b, Pi. 34 - 40, 7 kusů
14000 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2024 bankovní vzory, anuláty

1101
1000 Kčs/Sk 1985/93 série U 22 kolkovaná s 2x vodorovně zrcadlově perf. SPECIMEN, Ba.

SK 5, Pi. 19s
8000 Kč N

1102
20 Sk 1.9.1993 zkušební nátisk hlubotisku lícní strany na žlutém papíře, svislá dvoupáska,

velmi vzácné
20000 Kč N

1103 1000 Sk 1.10.1993 série G s 2x vodorovnou zrcadlově perf. SPECIMEN, Ba. SK 26 10000 Kč N

1104

kompletní sada bankovek anulátů 20 Sk - 5000 Sk 1993 - 2007, vše s červeným přetiskem

SPECIMEN nebo VZOR, vše specimen No. 52, 20 Sk 7x, 50 Sk 5x, 100 Sk 6x, 200 Sk 4x, 500

Sk 4x, 1000 Sk 7x, 5000 Sk 3x, celkem 36 kusů

140000 Kč N

Sbírky

1105

vysoce specializovaná sbírka bankovek s nominální hodnotou "1", sbírka obsahuje 1741 ks

bankovek z 209 zemí a je uspořádána v 10-ti zásobnících, odhadní cena celé sbírky je 2.500.000

Kč (100.000 Eur), zajímavé položky jsou zejména ze zemí - Austrálie, Britské kolonie, Egypt,

Francouzké kolonie, Irák, Japonsko, Jordánsko, Libanon, Sýrie, Mongolsko, Nový Zéland,

Palestina, Skotsko, sbírka je uložena v 10-ti velkých zásobnících

800000 Kč

Černá Hora

1106 50 Perpera 1.10.1912, 2x skartační otvory, Pi. 5b 8000 Kč 3

Evropská Unie

1107
Belgie (Belgium), 50 Euro 2002 série Z, podpis Willema F. Duisenberga, T002 tiskárna Banque

nationale de Belgique, Belgie, Pi. 4z
3000 Kč N

1108
Belgie (Belgium), 200 Euro 2002 série Z, podpis Mario Draghi, T002 tiskárna Banque nationale

de Belgique, Belgie, Pi. 6z
8000 Kč N

1109
Finsko (Finland), 100 Euro 2002 série L, podpis Willema F. Duisenberga, D002 tiskárna Setec

Oy, Finsko, Pi. 5l
6000 Kč N

1110
Finsko (Finland), 200 Euro 2002 série L, podpis Willema F. Duisenberga, D001 tiskárna Setec

Oy, Finsko, Pi. 6l
7000 Kč N

1111
Francie (France), 20 Euro 2002 série U, podpis Willema F. Duisenberga, E002 tiskárna F. C.

Oberthur, Francie, Pi. 3u
5000 Kč N

1112
Francie (France), 20 Euro 2002 série U, podpis Willema F. Duisenberga, L024 tiskárna Banque

de France, Francie, Pi. 3u
1000 Kč N

1113
Irsko (Ireland), 500 Euro 2002 série T, podpis Willema F. Duisenberga, F001 tiskárna

Österreichische Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 7t, nízký náklad, vzácná
60000 Kč N

1114
Německo (Germany), 50 Euro 2002 série X, podpis Willema F. Duisenberga, P002 tiskárna

Giesecke a Devrient, Německo, Pi. 4x
3000 Kč N
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1115
Německo (Germany), 200 Euro 2002 série X, podpis Willema F. Duisenberga, R005 tiskárna

Giesecke a Devrient, Německo, Pi. 6x
8000 Kč N

1116
Německo (Germany), 500 Euro 2002 série X, podpis Willema F. Duisenberga, R002 tiskárna

Giesecke a Devrient, Německo, Pi. 7x
18000 Kč N

1117
Nizozemí (Netherlands), 20 Euro 2002 série P, podpis Willema F. Duisenberga, P009 tiskárna

Giesecke a Devrient, Německo, Pi. 3p
5000 Kč N

1118
Portugalsko (Portugal), 20 Euro 2002 série M, podpis Willema F. Duisenberga, H004 tiskárna

Thomas de la Rue, Velké Británie, Pi. 3m
2000 Kč N

1119
Portugalsko (Portugal), 100 Euro 2002 série M, podpis Willema F. Duisenberga, P005 tiskárna

Giesecke a Devrient, Německo, Pi. 5m
4000 Kč N

1120
Rakousko (Austria), 20 Euro 2002 série N, podpis Willema F. Duisenberga, F001 tiskárna

Österreichische Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 3n
5000 Kč N

1121
Rakousko (Austria), 20 Euro 2002 série N, podpis podpis Jeana-Clauda Tricheta, F002 tiskárna

Österreichische Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 10n
3000 Kč N

1122
Rakousko (Austria), 50 Euro 2002 série N, podpis Willema F. Duisenberga, F001 tiskárna

Österreichische Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 4n
3000 Kč N

1123
Rakousko (Austria), 200 Euro 2002 série N, podpis Willema F. Duisenberga, G001 tiskárna

Koninklijke Joh. Enschedé, Holandsko, Pi. 6n
7000 Kč N

1124
Rakousko (Austria), 500 Euro 2002 série N, podpis Willema F. Duisenberga, F001 tiskárna

Österreichische Banknoten und Sicherheitsdruck, Rakousko, Pi. 7n
18000 Kč N

1125
Řecko (Grece), 200 Euro 2002 série Y, podpis Willema F. Duisenberga, R003 tiskárna

Bundesdruckerei, Německo, Pi. 6y
10000 Kč N

1126
Španělsko (Spain), 50 Euro 2002 série V, podpis podpis Jeana-Clauda Tricheta, M035 tiskárna

Fábrica Nacional de Moneda , Španělsko, Pi. 11v
2000 Kč N

Itálie

1127 Lombardsko - Benátsko, 50 Lire correnti 1848 - revoluční vydání, Republica di San Marco, Ri. 507 2000 Kč 1

1128 Lombardsko - Benátsko, 1 Lire corrente 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 509 800 Kč 3

1129 Lombardsko - Benátsko, 3 Lire correnti 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 510 3000 Kč 2

1130 Lombardsko - Benátsko, 5 Lire correnti 1848 - I.vydání, Moneta del Comune di Venezia, Ri. 511 8000 Kč 3

1131
Lombardsko - Benátsko, 50 Centesimi correnti 1848 - II.vydání, Moneta del Comune di Venezia,

Ri. 512, kompletní
9000 Kč 2

1132 Lombardsko - Benátsko, 50 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 515 10000 Kč 3

1133
Lombardsko - Benátsko, 100 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 516,

stopy po stržení
10000 Kč 2

1134
Lombardsko - Benátsko, 25 Lire correnti 1848 - darovací poukázky, Dono Patriotico, Ri. 518,

stopy po stržení
10000 Kč 2

1135 Lombardsko - Benátsko, Palmanova Carta Monetata 3 Lire 1848, Ri. B49b 4000 Kč 2

1136 5 Franchi 9.2.1849 Mazzini, Alfa RIPA.55, vzácné 12000 Kč 3

Lichtenštejnsko

1137 10, 20, 50 Heller b.d. (1920), Pi. 1, 2, 3 600 Kč N

Maďarsko do r. 1926

1138
100 Forint / Gulden 18.10.1848 do 18.4.1849, platnost 6 měsíců, Ri. 401, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
18000 Kč N

1139
500 Forint / Gulden 22.8.1848 do 22.2.1849, platnost 6 měsíců, Ri. 402, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
30000 Kč N

1140
100 Forint / Gulden 29.5.1848 do 29.5.1849 platnost 12 měsíců, Ri. 404, neperforovaný,

vzácný, krásný stav
18000 Kč N
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1141
15 a 30 Pengö krajczárra (2x) 1.1.1849, 1, 2 (2x), 5 (2x), 10 a 100 Forint / Gulden 1.9.1848,

Ri. 406, 407, 408a, 408b, 409, 410, 411, 412, celkem 11 kusů
2000 Kč 3/4

1142 2, 5, 10 Forint / Gulden 1.9.1848, Ri. 407, 408b, 409, 3 kusy 500 Kč 3/4

1143 2 pengö forinta 1.7.1849 Kincstári utalvány, Ri. 419b, Pi. S126, zahnědlý rožek 800 Kč 1/2

1144 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série C, Ri. 424b 1400 Kč N

1145 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 425b, Pi. S137A 2800 Kč N

1146
25 K 27.10.1918 série 3102 s podtiskem na R s maďarským řádkovým raz. na rubové straně

z okupace rumunského území "POPORUL", Ri. 448b2, He. RU17 MRRa
1000 Kč

1147

25 K 27.10.1918 série 3136 s podtiskem na R s maďarským kulatým raz. na rubové straně z

okupace rumunského území "JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK VARMEGYE MAZÖTUR R.T. VÁROS

1902", Ri. 448b2, He. RU17 MRRa

1000 Kč 1

1148

25 K 27.10.1918 série 3115 s podtiskem na R s rámečkovým raz. na lícní straně z

francouzské okupace maďarského území "Felülbélyegezte magyar pénzügyminister Solymosy"

+ kulatá suchá pečeť "Szeged Csongrádi Takarékpénztár pecsétje 1845", Ri. 448b2, He. RU17

MRRa

1500 Kč 2

1149 sestava 22 kusů bankovek od roku 1919 do roku 1920, kvalita k prohlédnutí 800 Kč N/4

1150 sestava 13 ks bankovek z roku 1923 100 K - 10000 K, Pi. 73 - 77, kvalita k prohlédnutí 200 Kč N/5

Maďarsko od r. 1926 do roku 1946

1151
5 Pengö 25.10.1939 série A 000 000000 s perf. MINTA, platná na ČS území, Pi. 106s, Ba. H4,

PCGS 63
5000 Kč

1152 5 Pengö 25.10.1939 série A 086, platná na ČS území, Pi. 106, Ba. H4 300 Kč N

1153 2 Pengö 15.7.1940 série J 780 bílý papír, platná na ČS území, Pi. 108, Ba. H2a 500 Kč

1154 10 Pengö 22.12.1936 série *B 279 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 113, Ba. H6b 500 Kč N

1155 1 Pengö 15.1.1938 série *H 167 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1000 Kč N

1156 sestava 9 ks bankovek z let 1930 - 1943 platných na čs území, kvalita k prohlédnutí 500 Kč 2/3

1157 sestava 16 ks poukázek z let 1944 - 1946, kvalita k prohlédnutí 500 Kč 2/3

1158 sestava 33 ks inflačních bankovek z let 1945 až 1946, kvalita k prohlédnutí 500 Kč 2/3

Německo

1159 5 Mark 10.1.1882 série D, Ro. 6, Pi. 4, Grab. DEU-48 8000 Kč 3

1160 1000 Rtm 1.11.1923 série A, platná na ČS území, Ro. 161, Ba. D19, grab. DEU-206 60000 Kč 2

1161
50 Rm 11.10.1924 série A 0000000 anulát, podtisk. písmeno L, červený přetisk MUSTER,

platná na ČS území, Ro. 170a, Ba. D5, Grab. DEU-176
15000 Kč

1162
50 RM 11.10.1924 série E, podtiskové písmeno R, platná na ČS území, Ro. 170 , Pi. 177, Ba.

D 5, Grab. DEU-176a
1500 Kč 1

1163
100 Rm 11.10.1924 série A, podtiskové písmeno H, platná na ČS území, Ro. 171a , Pi. 178,

Ba. D7, Grab. DEU-177a
1200 Kč 2

1164
100 Rm 11.10.1924 série C, podtiskové písmeno B, platná na ČS území, Ro. 171a , Pi. 178,

Ba. D7, Grab. DEU-177a
300 Kč 3

1165
50 Rtm 26.7.1934 série A s perf. DRUCKPROBE a přetiskem MUSTER, platná na ČS území, Ro.

165M, Ba. D16, Pi. 172s, Grab. DEU-221M
30000 Kč 1

1166
1000 Rm 22.2.1936 série A, podtisk. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10, Grab. DEU-212
4400 Kč N

1167
Allierte, 1/2 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200a, Ba.

AM1a, Grab. AMB-1a
750 Kč N

1168
Allierte, 1/2 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200b, Ba.

AM1b, Grab. AMB-1b
2000 Kč 2
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1169
Allierte, 1 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 201a, Ba.

AM2a, Grab. AMB-2a
300 Kč N

1170
Allierte, 1 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 201b, Ba.

AM2b, Grab. AMB-2b
1000 Kč 3

1171
Allierte, 5 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 202a, Ba.

AM3a, Grab. AMB-3a
300 Kč N

1172
Allierte, 10 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba.

AM4a, Grab. AMB-4a
1000 Kč N

1173
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovč, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c, Grab. AMB-8c
2000 Kč N

1174
10 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Grab. DEU-233a, Ro.

709a
800 Kč 1

1175
30 RM 28.8.1933 série E s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Grab. DEU-234b, Ro.

710a, dírky po špendlíku
1600 Kč 1

1176
40 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Grab. DEU-235b, Ro.

711a, dírky po špendlíku
800 Kč 3

1177
50 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Grab. DEU-236a, Ro.

712a
1600 Kč 1

SRN

1178 1/2 DM 1948, Ro. 230, Pi. 1a, Grab. WBZ-1 1000 Kč 0/1

1179 1 DM 1948, Ro. 232, Pi. 2a, Grab. WBZ-2 2400 Kč N

1180 2 DM 1948 série A/A, Ro. 234, Pi. 3a, Grab. WBZ-3a 6000 Kč N

1181 5 DM 1948 série B/A, Ro. 236a, Pi. 4a, Grab. WBZ-4a, dírky po špendlíku 3000 Kč

1182 100 DM 1948 série L/A, Ro. 244, Pi. 8a, Grab. WBZ-8 30000 Kč 0/1

1183
10 DM 22.8.1949 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 258M1, Pi. 16s, Grab. BRD-4

M1
2400 Kč N

1184
20 DM 22.8.1949 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 260M1, Pi. 17s, Grab.

BRD-5M1
4000 Kč 1

1185 500 DM 1.6.1977 série V/M, Ro. 279a, Pi. 35b, Grab. BRD-23a 12000 Kč N

1186 1000 DM 1.6.1977 série W/E, Ro. 280, Pi. 36a, Grab. BRD-24b 24000 Kč N

1187 5 DM 2.1.1980 série B/T, Ro. 285a, Pi. 30b, Grab. BRD-29a 300 Kč N

1188 10 DM 2.1.1980 série CM/B, Ro. 286a, Pi. 31d, Grab. BRD-30a 400 Kč N

1189 20 DM 2.1.1980 série GM/W, Ro. 287a, Pi. 32d, Grab. BRD-31a 500 Kč N

1190 50 DM 2.1.1980 série KJ/K, Ro. 288a, Pi. 33d, Grab. BRD-32a 800 Kč

1191 100 DM 2.1.1980 série NN/X, Ro. 289a, Pi. 34d, Grab. BRD-33a 2000 Kč N

1192
10 DM 2.1.1989 série AA/A anulát s přeriskem MUSTER / SPECIMEN MUSTER Nr. 0472, Ro. 292,

Pi. 38s, Grab. BRD-36 M, vzácná
15000 Kč 2

1193 200 DM 2.1.1989 série YA/D Replacement, Ro. 295, Pi. 42, Grab. BRD-39b 4000 Kč N

1194 5 DM 1.8.1991 série A/N, Ro. 296a, Pi. 37, Grab. BRD-40a 300 Kč N

1195 20 DM 1.8.1991, Ro. 298a, Pi. 39a, BRD-42a 500 Kč N

1196 500 DM 1.8.1991 série AD/D, Ro. 301, Pi. 43a, Grab. BRD-45a 10000 Kč N

1197 10 DM 1.10.1993 série DN/G, Ro. 303a, Pi. 38c, Grab. BRD-47a 400 Kč N

1198 1000 DM 1.10.1993 série AG/Z, Ro. 308, Pi. 44b, Grab. BRD-52a 20000 Kč N

1199 50 DM 2.1.1996 série DY/S, Ro. 309a, Pi. 45, Grab. BRD-53a 1000 Kč N

1200 100 DM 2.1.1996 série KK/D, II.vydání, Ro. 310, Pi. 46, Grab. BRD-54b 1800 Kč N

NDR
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1201

album Státní Banky DDR s nalepenými bankovkami rub i líc 1 Rm 1948 - 100 Mark 1975, Ro. 330

- 363, celkem 62 ks z toho 20 ks anulátů nebo SPECIMENŮ, Grab. SBZ-1, 2, 4, 5, 6, 8-18, DDR11

- 25, zajímavý dokument

20000 Kč N

Německá Východní Afrika

1202 20 Rupien 15.3.1915, Ro. 906a, Pi. 45a, Grab. DOA-7a 1000 Kč 2

1203 1 Rupie 1.2.1916 série O2, Ro. 928/19, Grab. DOA-30a 500 Kč 1

1204 5 Rupie 1.7.1917 série ER "Buschnote", Ro. 937, Pi. 37, Grab. DOA-39c 3000 Kč

1205 10 Rupie 1.7.1917 série ER "Buschnote", Ro. 938, Pi. 43, Grab. DOA-40c 3000 Kč 1

Koncentrační tábory 1939 - 1945

1206 Buchenwald, 1 RM b.d., Pi.-Si. 66 3000 Kč 1

1207 Buchenwald, 2 RM b.d. SS Standort Kantine, Pi.-Si. 71 2000 Kč 1

Polsko

1208 1 Zloty 1.10.1938 série IG, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

1209 50 Zlotych 1941 s raz. A.K.Regula srp. 1944, Mil. 102a 2000 Kč 2/3

Rakousko od r. 1919

1210
1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH + ECHT OESTERREICH....., Ri. 183d, Pi.

58
2400 Kč 1

1211 100 Schilling 2.1.1936 série 1081, hnědo-červený číslovač, Ri 238, mimořádně vzácný 100000 Kč N

1212
100 Schilling 29.5.1945 II.vydání s přetiskem MUSTER, 2x perf. MUSTER, Ri 268a, stopy po

lepu
15000 Kč

1213 1000 Schilling 1.1.1997, Ri. 307 2000 Kč N

Rusko

1214 3 Rubles 1840, Pi. A25 240000 Kč 3

1215 1 Rubl 1866, Pi. A41 15000 Kč 3

1216 5 Rubles 1882, Pi. A50 115000 Kč 3

1217 10 Rubles 1882, Pi. A17 120000 Kč 3

1218 3 Rubles 1895, Pi. A62 11000 Kč 3

1219 100 Rubles 1922, Pi. 133 500 Kč 1

1220 Severní Rusko, Chaikovskii Gov., 5 R 1918 I.vydání, Pi. S135 500 Kč 2

Švýcarsko

1221 100 Franken 1.4.1924, Pi. 35a 3000 Kč 3/4

Saint Pierre & Miquelon

1222 5, 10, 20 Francs b.d. (1950), Pi. 22, 23, 24, BNP. B508a, 509a, 510a 1000 Kč N

1223 1 Nouveau Franc on 50 Francs b.d. (1960) 5-ti místná série, Pi. 30, BNP. B516b 2000 Kč N

1224 2 Nouveau Franc on 100 Francs b.d. (1963) série C.81, Pi. 32, BNP. B518a 4000 Kč N

Saint Thomas & Prince

1225
50 Escudos 20.11.1958 série B 000000 anulát s přetiskem ESPECIME + perf. otvory, Pi. 37s,

PMG 58
5000 Kč

USA

1226 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342, dobrá zachovalost 2400 Kč

Reklamní a propagační přítisky

1227
reklamní "česká tisícovka" 1000 Korun s textem firmy - F.Hoblík v Pardubicích, Lit. F.Hoblík

Pardubice
500 Kč 4
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1228 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1200 Kč 2

Podpisy na bankovkách

1229
ČSR1918 - 1939, 100 Kč 10.1.1931 série Ac III.vydání s vlastnoručním podpisem

"M.Švabinský" na líci i rubu, Ba. 25b
5000 Kč 1

1230
Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945, 500 K 1942 série Ga s perf. SPECIMEN a s

vlastnoručním podpisem "J.Schmidt" na líci
1000 Kč N

1231
ČSSR 1945 - 1990, 10 Kčs 1960 série L 84 s vlastnoručními podpisy pionýrek z bankovky

"Mešková a Lajmanová" na líci
1000 Kč N

1232
ČR 1993 - 2024, 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína s vlastnoručním podpisem

autorů "Eva Hašková" a "Martin Srb" na líci
3000 Kč N

1233
ČR 1993 - 2024, 20 Kč 1994 série B 20 s vlastnoručním podpisem "Oldřich Kulhánek" na

líci
1000 Kč N

Černotisky, zvláštní tisky

1234
přebal novoročenky guvernéra NBČ V.Pospišila z roku z r. 1933 s rytinou sv. Václava,

věnováno autorem J.Schmidtem panu v. Bartůňkovi
500 Kč

1235

pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu B.Smetany z líce 5000 Kčs 1945 na

kartonovém papíře + ND z rubu bankovky 5000 Kčs 1945 na papíře s průsvitkou,

vlastnoruční podpis "Jan Mráček, B.Fojtášek 67/250", 2 kusy

1000 Kč

1236 otisk rytiny J. Žižky z 25 Kčs 1958, signováno J.Schmidt, K.Svolinský, 101/200 500 Kč N

1237
10 ks fotografií návrhů 100 Kčs 1947, 20, 100, 500 Kčs 1969, v paspartávh, 3x signováno

autorem "Jaroslav Vodrážka"
1500 Kč

1238 2 ks fotografií návrhu a rozkresba tužkou na 10 Kčs 1972, autor Ivan Vápenka 500 Kč

1239 2 ks fotografií návrhů 50 Kčs 1958 v paspartě, signováno autorem "Cyril Bouda 9.XII.1981" 1000 Kč

Losy, Šeky

1240
Československá třídní loterie, 73 kusů losů z 11. - 40. loterie z let 1924 - 1939, převážně různé,

zajímavá sestava
5000 Kč

1241
Protektorát Čechy a Morava třídní loterie, 86 kusů losů z 41. - 52. loterie z let 1939 - 1945,

převážně různé, zajímavá sestava
5000 Kč

1242
Československá třídní loterie, 101 kusů losů z 53. - 68. loterie z let 1945 - 1953, převážně různé,

zajímavá sestava
5000 Kč

1243 6 kusů losů státní a dobročinné loterie z let 1898 - 1949 500 Kč 1/4

Cenné listy, Akcie

1244 ČSR 1918 - 1939, Akcie Živnostenské banky na 200 Kč 15.1.1933 800 Kč 2

1245
ČSR 1918 - 1939, Zemská banka v Praze, 1000 Kč a 10.000 Kč komunální dlužní úpisy, 2 kusy,

skartační otvory, dekorativní
500 Kč 1

1246
Protektorát Čechy a Morava, Státní unifikační půjčka republiky Československé 50.000 Kč s

červeným přetiskem Protektorát Čechy a Morava
500 Kč 1

1247
Protektorát Čechy a Morava, 3 ks různých pokladničních poukázek 2x 100.000 K a 1.000.000 K z

let 1940 - 1942, formát A4
600 Kč 1

1248 ČSFR, Státní dluhopisy Investiční banky na 1000 Kč, 5000 Kč a 10000 Kč 22.12.1990, 3 kusy 1000 Kč

Ostatní

1249
Čechy, potvrzení o zaplacení 8 zlatých mýta za vjezd povozu z koňmi do města z roku 1811,

zajímavý doklad
2000 Kč N

1250 Praha, firemní poukázka na 20 h Helada Export, dekorativní, pošk. rožek 200 Kč 2

1251
Slovensko, Odberná poukážka 100 K 1945 série D poverenictva Slovenskej národnej rady pre

výživu a zásobovanie
500 Kč 2
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1252
Slovensko, Odberná poukážka 1000 K 1945 série Aa poverenictva Slovenskej národnej rady pre

výživu a zásobovanie
800 Kč 1

1253 Národní hnutí, Stvrzenka 30 a 50 hal zaplacené národní daně, 2 kusy 500 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 04.05.2024 v 22:47:16 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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